




3 اقتصادی
پنجشنبه -نهم دی ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4180

واقعیت های اقتصادی و یک بام و 2 هوای 
مخالفان دولت 

برخی چهره ها، گروه های سیاسی و رسانه ها که رفتار خود را طی سه سال و نیم 
گذشته بر مبنای تخریب و تضعیف دولت روحانی تنظیم کرده اند، گاهی برای نیل به 
اهدافشان به ورطه تناقض گویی می افتند؛ رفتارهایی که در موضع گیری های یک 

بام و 2 هوا در برابر آمارهای اقتصادی نمودی آشکار می یابد. 

مخالفان دولت طی سه سال و نیم گذشته در برابر آمارهای رسمی اقتصادی، 
رویکردهای مختلفی اتخاذ کرده اند؛ اینکه آمارهای اعلانی نهادهای متولی ارایه آمار از 
بهبود یا افول شاخص های اقتصادی حکایت داشته باشد، در موضع گیری منتقدان 
دوآتشه دولت تاثیر بسزایی دارد و رفتارهای آنها را از انکار تا تایید و تاکید، تغییر می 
دهد. زمانی که آمارهای اعلامی از بهبود شاخص های اقتصادی حکایت دارد، مخالفان 
زبان به انکار آن می گشایند و زمانی که آمارها از افول نشانگرهای اقتصادی خبر می 

دهند، مخالفان با استناد به آن بر دولت می تازند. 
این در حالی است که همین مخالفان در دولت پیشین سال ها مدافع آمارهای 
رسمی )صرف نظر از واقعی یا غیرواقعی بودنشان( بودند. گذشته از این، مخالفانی که از 
طریق تریبون های متعدد خود دایم به دولت می تازند، نه تنها هرگز از شرایط وخیمی 
که دولت اقتصاد را در آن تحویل گرفت سخن نمی گویند، بلکه با رفتاری دوگانه در 
برابر آمارهای اقتصادی نهادهایی چون بانک مرکزی و مرکز آمار ایران، منافع گروهی 

خود را دنبال می کنند. 
این گزارش، با بررسی نمونه هایی، رویکرد مخالفان در مورد تغییرات مهمترین 
شاخص های اقتصادی از جمله تورم، رشد اقتصادی، تراز تجاری و بیکاری را بررسی 

کرده است. 
افت تورم و انکار مخالفان 

تورم یکی از مهمترین شاخص هایی است که نرخ آن در دولت یازدهم سیری نزولی 
پیدا کرد. دولت یازدهم که در سال 1392 اقتصادی با نرخ تورم حدود 40 درصد را 
تحویل گرفت، توانست با پیش گرفتن سیاست های ضد تورمی، این رقم را به زیر 10 
درصد برساند. در طول این سال ها هر بار مراکز آماری از کاهش نرخ تورم خبر دادند، 
مخالفان دولت در صدد زیر سوال بردن آن برآمدند. تازه ترین نمونه این رفتار مرتبط 

با تشکیک در نرخ تورم اعلامی آذرماه 1395 است. 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در روزهای نخست دی ماه سال جاری، نرخ 
تورم در 12 ماه منتهی به آذر  1395 را نسبت به 12 ماه منتهی به آذر 1394 معادل 

8.6 درصد اعلام کرد. 
یک روزنامه جریان منتقد پنجم دی ماه 1395 در گزارشی با عنوان »تورم دونرخی؛ 
دولتی 8 درصد، جیب مردم 53 درصد« نوشت: در شرایطی که دولت روحانی در 
ماه های پایانی عمر خویش مدعی کاهش نرخ تورم و رونق اقتصادی است اما واقعیت 

زندگی مردم این ادعا را تایید نمی کند. 
تشکیک در واقعیت انکارناپذیر نرخ رشد اقتصادی 

رشد اقتصادی از دیگر شاخص هایی بود که بهبود قابل توجهی را در دوره مدیریت 
دولت یازدهم تجربه کرد. شاخصی که به منفی 6.8 درصد در سال 1391 آخرین 
سال فعالیت دولت گذشته رسیده بود، پس از رفع تنگناهای ناشی از تحریم های بین 
المللی در نتیجه توافق هسته ای با کشورهای 1+5 و توجه به ظرفیت های داخلی 
رشد شتابانی داشت تا جایی که به گزارش اداره حساب های اقتصادی بانک مرکزی 
در 6 ماه نخست سال جاری با بیش از 13 درصد رشد به 7.4 درصد رسید؛ نرخی که 

رییس جمهوری نیز بر آن تاکید کرد. 
این در حالی است که یک روزنامه منتقد دولت در 28 آذر 1395 در گزارشی با 
عنوان »ادعای رشد 7.4 درصدی از جیب مردم یا روی کاغذ« نرخ رشد اقتصادی 
اعلام شده را »حیرت آور« عنوان کرد. دیگر روزنامه منتقد دولت هم آمار رشد 

اقتصادی را »غیرواقعی« دانست.
یک خبرگزاری جریان منتقد هم در 30 آذر نوشت: هیچ کس نمی تواند بپذیرد که 

ایران در نیمه اول امسال 7.4 درصد رشد داشته است. 
مثبت شدن تراز تجاری کشور پس از 37 سال و سازهای مخالف 

تخریبگران 
بنا بر گزارش مرکز گمرک ایران در فروردین 1395، تراز تجاری کشور در سال 
1394 پس از 37 سال مثبت شد. مثبت شدن تراز تجاری کشور در سال 1394 هم 

هدف نقد رسانه های مخالف دولت قرار گرفت. 
یک خبرگزاری جریان منتقد در اردیبهشت 1395، با »محمدرضا سبزعلیپور« 
رییس مرکز تجارت جهانی ایران و رییس شورای سیاستگذاری اقتصاد مقاومتی 
و بخش خصوصی در مورد مثبت شدن تراز تجاری کشور گفت و گو کرد. این 
خبرگزاری نوشت: با اوضاع فعلی اقتصاد ایران و مریضی هلندی حاکم بر این اقتصاد 
و سوءمدیریت موجود و کسری شدید بودجه فعلًا باید تراز مثبت تجاری ایران را 
درخواب ببینیم و انتشار هرگونه اخباری درخصوص مثبت بودن تراز تجاری ایران، 

خلاف واقع است. 
در مرداد 1395 هم گزارش مرکز گمرک از رشد 21 درصدی صادرات کالاهای 
غیرنفتی در چهار ماه نخست امسال نسبت به همین دوره در سال 1394 حکایت 

داشت؛ آماری که منتقدان دولت بر درستی آن تردید وارد کردند. 
یک تارنمای منتقد دولت در مهر 1395 نوشت: در چند ماه اخیر، مسئولان دولتی با 
استناد به آمار گمرک از رشد چشمگیر صادرات غیرنفتی خبر می دهند و آن را نتیجه 
آثار مثبت برجام می خوانند؛ این در حالی است که بررسی جزئیات صادرات غیرنفتی 

از دستکاری در آن حکایت دارد. 
نرخ رشد بیکاری؛ آماری مطلوب برای منتقدان دولت 

بیکاری یکی از شاخص های مهم اقتصادی است که در سال های گذشته به رغم 
تلاش های دولت به دلیل بی توجهی به اشتغال در هشت سال دولت قبل سیری 
صعودی ولی کند داشته است. آمارهای اعلامی مراکز رسمی آمار در خصوص نرخ 
بیکاری به مذاق مخالفان دولت خوش می آید، چرا که با استناد به آن به راحتی به 
دولت می تازند و در مسیر تخریب دولت حرکت می کنند، بدون آنکه ریشه های آن 

را مورد بررسی قرار گیرد.
در مورد تازه ترین خبرها در این حوزه، آمارهای رسمی در سه ماه نخست سال 
جاری از رشد آمار بیکاری حکایت داشت. به گزارش مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری در 

بهار 1395 به 12.2 درصد رسیده است. 
بسیاری از مخالفان دولت، با صحه گذاشتن بر این آمار، دولت را از محل نرخ رشد 
بیکاری مورد حمله قرار دادند. با این حال برخی رسانه های منتقد، آمار واقعی بیکاری 
را بیشتر از رقم اعلامی مراکز آماری عنوان کردند. یک خبرگزاری جریان منتقد دولت 
در 30 مهر 1395 زمانی که نرخ بیکاری در بهار امسال از سوی مرکز آمار ایران 
12.2 درصد اعلام شد، در گزارشی با عنوان »بیکاری بهار امسال 14.2 درصد یا 12 

درصد؟« تلاش کرد تا صحت آمار را زیر سوال ببرد.
این در حالی است که هرگز در گزارش رسانه های منتقد دولت نمی توان نشانی 
از دلایل گسترش بیکاری که نتیجه عملکرد هشت سال دولت پیشین و بی توجهی 
آن به رفع مشکل بیکاری است پیدا کرد. منتقدان امروز در حالی آمارهای اعلامی از 
سوی نهادهای رسمی در خصوص شاخص های مختلف اقتصادی را زیر سوال می برند 
که در دولت گذشته هیچگاه نسبت به آمارهای اعلام شده از سوی این نهادها ابهامی 

را مطرح نکردند.

رئیس کل سازمان مالیاتی خبر داد؛

بخشودگی ۱۰۰درصد جرایم پیمانکاران مسکن
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور از بخشودگی 100 درصد جرایم قابل بخشش 
قانون مالیات های مستقیم و قانون مالیات بر ارزش افزوده پیمانکاران خصوصی به 

شرط پرداخت اصل بدهی تا پایان سال 95 خبر داد. 
سید کامل تقوی نژاد در دوازدهمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش 
خصوصی استان خوزستان که با حضور استاندار، معاونان سازمان امور مالیاتی کشور 
و فعالان اقتصادی و نمایندگان بخش خصوصی در محل استانداری برگزار شد، مقوله 
عدالت مالیاتی را مهمترین رکن نظام مالیاتی برشمرد. وی پس از استماع مسایل 
مالیاتی و دغدغه های فعالان اقتصادی این استان خاطرنشان کرد: تمامی مباحث ارایه 
شده و نقطه نظرات بخش خصوصی این استان در برنامه های آتی سازمان و در حوزه 
اجرا مدنظر قرار خواهد گرفت. رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، ضمن تاکید بر 
رویکرد مودی مداری، به عنوان اولویت دار ترین سیاست سازمان، دستور رسیدگی هر 

چه سریعتر به پرونده های مالیاتی مودیان و قطعی نمودن مالیات های را صادر کرد.

گران شدن مسکن چقدر واقعی است؟
میانگین قیمت مسکن شهر تهران در آذرماه امسال در حالی با رشد 7.7 درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل همراه بود که تورم نقطه به نقطه در همین ماه 9.2 
درصد گزارش شد؛ یعنی قیمت واقعی مسکن در بازه یکساله افت 1.5 درصدی را 

تجربه کرده است.
به گزارش ایسنا، وسایل ارتباط جمعی طی روزهای اخیر به تبعیت از اعلام آمار 
معاملات و قیمت مسکن توسط بانک مرکزی، هیجانی در فضای رسانه ای ایجاد 
کردند که در نگاه اول شائبه ایجاد سونامی قریب الوقوع در بازار مسکن را متبادر کرد.

تازه ترین گزارشی که بانک مرکزی از تحولات بازار مسکن در تهران منتشر کرده، 
نشان دهنده ثبت قیمت 4.4 میلیون تومانی هر متر زیربنای واحد مسکونی برای 
خرید و فروش است. این تغییر از رشد نیم درصدی نسبت به آبان ماه و 7.7 درصدی 
در قیاس با آذر ماه سال گذشته حکایت دارد. اما آمارها در هر دو شاخص تورم نقطه 
به نقطه و نیز تورم 12 ماهه منتهی به آذرماه نشان می دهد قیمت مسکن هنوز افت 

قیمت را تجربه می کند.
اگر بخواهیم به نتیجه ای واقعی از احتمال تحول، تحرک، افزایش یا افت قیمت در 

بازار مسکن شهر تهران برسیم باید چند شاخص را در نظر بگیریم:
- یکی از شاخص ها تعداد معاملات است. تعداد معاملات آپارتمان مسکونی شهر 
تهران در آذرماه به 11.8 هزار واحد رسید که نسبت به ماه قبل 5.1 درصد و در 
مقایسه با ماه مشابه سال قبل 5.9 درصد کاهش دارد. از سوی دیگر تعداد معاملات 
آذرماه در مقایسه با میانگین 9 ماهه ابتدای سال جاری 1.2 درصد کمتر شده است.

- رشد قیمت واقعی مسکن شاخص دیگری است که آمارها به نفع این بخش 
حکایت نمی کند. از آنجاکه قیمت مسکن در سال 1395، به طور میانگین حدود 0.5 
تا دو درصد نوسان داشته است، در حال حاضر سطح میانگین قیمت مسکن در آذرماه 
معادل 7.7 درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل یعنی آذر 1394، افزایش داشته 
که البته این میزان افزایش در »قیمت اسمی« مسکن در مقایسه با نرخ تورم نقطه 
به نقطه آذرماه 1395 که معادل 9.2 درصد بوده است، حکایت از افت 1.5 درصدی 

»قیمت واقعی« مسکن در آخرین ماه فصل پاییز دارد.
- نکته  جالب دیگر پایین بودن تورم مسکن نسبت به تورم عمومی است. در حال 
حاضر که تورم اقتصاد به شدت کاهش یافته هنوز از رشد قیمت مسکن در 9 ماهه 
ابتدای سال جاری بیشتر است. در آذرماه امسال نرخ تورم 7.2 درصد گزارش شد 
در حالی که رشد قیمت مسکن در 9 ماهه منتهی به آذرماه 4.7 درصد بوده است 
و اگر نسبت 12 ماهه هر دو بخش را با یکدیگر مقایسه کنیم قطعا مسکن شرایط 

بدتری را خواهد داشت.
از سوی دیگر عوامل تقویت کننده بازار مسکن به دلایلی همچون عرضه مازاد، 
رکود اقتصادی، کمبود منابع بانکی و پایین بودن توان خرید متقاضیان مصرفی، 
قدرت تجهیز بازار مسکن را ندارد. آمار شهریور امسال نشان می داد صدور پروانه های 
ساختمانی شهر تهران نسبت به مدت مشابه سال قبل 15 درصد کاهش یافته که 
البته با توجه به 1.7 میلیون واحد مسکونی خالی در کشور و 300 تا 400 هزار مسکن 

خالی در تهران، کاهش پروانه ها امری طبیعی است.
در این شرایط اقداماتی همچون کاهش نرخ سود تسهیلات خرید مسکن به 9.5 و 
تسهیلات ساخت به هشت درصد، رشدی را در بازار مسکن رقم نزده است. افزایش 
نرخ دلار نیز معضل دیگری است که می تواند عمق رکود مسکن را بیشتر کند. اگر 
دلار به روند صعودی خود ادامه دهد اثر التهابی بر اقتصاد می گذارد و می تواند فاصله 

تورم مسکن با تورم اقتصاد را بیشتر کند.
در آن صورت ثبات قیمت مسکن به معنای کاهش قیمت واقعی این کالا خواهد 
بود. رشد قیمت مسکن نیز یعنی افزایش فاصله جیب مشتریان با قیمت مسکن؛ 
بنابراین در شرایط فعلی که حرفه مندان، متقاضیان و واسطه گران بازار مسکن درگیر 

معضلات این بخش هستند ایجاد اثر التهابی در این بازار به نفع هیچ کس نیست.

حسن سبحانی اقتصاددان :

نمی توان از دولت انتظار معجزه داشت
 حسن سبحانی را باید جز اقتصاددان هایی دسته بندی کرد 
که در اظهارنظر درباره عملکرد دولت ها همواره بر نگاهی انتقادی 
تکیه دارند و ترجیح می دهند از ورود به فاز ایجابی و ارائه راه  کار 
برای کاهش مشکلات پرهیزکنند. در گفت وگویی هم که با این 
استاد دانشگاه در کافه خبر داشتیم، همین رویه از سوی او دنبال 
شد؛ سبحانی مجموعه ای از انتقادات را به عملکرد دولت یازدهم 
در حوزه اقتصاد وارد کرد که البته بیشترین آن ها به شیوه اجرا 
و نظارت قانون بانک داری بدون ربا مربوط بود چرا که به اعتقاد 
نماینده اسبق مجلس شورای اسلامی، ریشه مشکلات اقتصاد 
کشور، اجرای نادرست این قانون و عدم نظارت لازم بر آن است. 
در مقام ارائه راه کار اما مهمان کافه خبر به تأکید بر اطلاع رسانی 
رسانه ها و آگاه سازی مردم نسبت به آنچه در شبکه بانکی می گذرد، 

بسنده کرد.
حسن سبحانی در تشریح علل همزمانی کاهش تورم و افزایش 
رکود گفت: »اقتصاد ایران در پایان دولت دهم دچار دو معضل 
بزرگ بود؛ تورم فراینده و رکود عمیق. با وجود اینکه دولت یازدهم 
از آغاز فعالیت برای حل هر دو مشکل برنامه ریزی و تلاش کرد 
ولی در نهایت توفیق در مهار تورم پررنگ تر از حل مشکل رکود 

خود را می کند.«
این استاد دانشگاه افزود:» شواری خارج کردن اقتصاد کشور از 
رکود تا حدود زیادی به تصور دولت از روابط علی و معلولی در 
اقتصاد برمی گردد؛ در واقع دولت بر این باور بود که حل مشکل 
روابط خارجی، بخش مهمی از اقدمات لازم برای خارج کردن 
اقتصاد از رکود را شامل می شود چرا که از نظر تیم اقتصادی دولت 
در مجموعه عوامل مؤثر در ایجاد رونق تنها عامل مفقوده، روابط 
خارجی بود بنابراین دولت تقریبا تمام اهتمام خود را بر برقراری 

مجدد روابط خارجی و رفع موانع گذاشت.«
وی با بیان اینکه به ثمر نشستن تلاش دولت برای رفع موانع 
ارتباطات بین المللی همان گونه که از ذات این مشکلات برمی آید 
نیازمند زمان است،اظهارداشت:» ولی از آنجایی که تمام این تکاپوها 
پیش چشم مردم پیش می رفت و جامعه نسبت به نتیجه بخش 
بودن آن ها امیدوار بود، طبعیتا تقاضاهای برای خرید به آینده 
موکول می شد و همین تأخیر در ورود تقاضا به بازار، به سهم خود 
رکود را در اقتصاد کشور تعمیق می کرد. به عبارت دیگر انتظارات 
سیاسی باعث شد تقاضای مؤثر در اقتصاد ایران کاهش پیدا کند 
، و همین کاهش تقاضا و یا حداقل عدم رشد آن به تسریع روند 

کاهشی نرخ تورم و تعمیق رکود کمک کرد.«
نقدینگی هزار میلیارد تومانی کجاست؟ 

سبحانی خاطرنشان کرد:« از سوی دیگر گرچه نرخ رشد نقدینگی 
طی این سال ها کم نبوده ولی این نقدینگی به علل گوناگون وارد 
مراحل تولید نشده است. بررسی ترکیب رشد نقدینگی نشان 
می دهد عمده این افزایش ناشی از رشد بخش شبه پول یا همان 
سپرده های بانکی بوده است. در واقع صاحبان پول طی سال های 
از هرگونه  بر دلائلی که توضیح دادم  بنا  اخیر ترجیح داده اند 
سرمایه گذاری در بخش های مولد پرهیز کنند و با سپرده گذاری در 
بانک ها و امکان دادن به فعالیت های غیر مولد توسط شبکه بانکی، 
تنها به دریافت سود اکتفا کنند. نتیجه این رجحان عمومی، افزایش 
شبه پول و نقدینگی غیرمولد است. جواب این سوال متداول که این 

نقدینگی هزار میلیارد تومانی کجاست، دقیقا همین است. تجلی 
نقدینگی در سودهایی است که بر سپرده ها در بانک ها انباشته می 

شود و در حال افزایش است.« 
نماینده ادوار مجلس با تاکید بر اینکه ادامه و تعمیق رکود 
طبیعتا به افزایش فقر و تعداد خانوارهای نیازمند حمایت دامن 
می زند،یادآورشد:» تا جایی که طبق اعلام غیر رسمی دولت، هم 
اکنون حدود حداقل 14 میلیون نفر در صورت عدم دریافت سبد 
کالا دچار شرایط بسیار وخیمی از نظر تغذیه و معیشت خواهند 
بود. چنین شرایطی قطعا نمی تواند از تعمیق رکود در سال های 
اخیر تأثیر نپذیرفته باشد ضمن اینکه با نداشتن تقاضا از ناحیه فقرا 

، رشد تورم نیز بطور خودکار و بعضا غیر ارادی پائین آمده است.«
سبحانی گفت:» امیدواری نسبت به بهبود شرایط تنها تقاضا را به 
تأخیر نینداخته بود، بلکه تولیدکنندگان هم برای سرمایه گذاری های 
جاری با صبر و حوصله بیشتری اقدام می کردند چرا که از یک سو 
تقاضای قابل ملاحظه ای در بازار نمی دیدند تا برای پاسخ آن تولید 
کنند و از سوی دیگر امیدوار بودند با بهبود شرایط، سرمایه گذاری ها 

هم آسان تر، مطمئن تر و ارزان تر انجام شود.«
و  ساختار  باید  مجموعه  این  تحلیل  در  اینکه  بیان  با  او 
فضای تولید در ایران را نیز مورد توجه قرار داد؛ متذکر شد:» 
تولیدکنندگان ایرانی عمدتا بیش و پیش از آن که مولد باشند، 
تاجر هستند. چنین طبیعتی بر رفتار حاکمیت نیز اثر گذاشته 
است. کافی است مقایسه ای آماری میان مصوبات دولت در مورد 
واردات و صادرات با سایر موارد یعنی مصوبات در حوزه تسهیل 
تولید و سرمایه گذاری داشته باشید. به همین خاطر رفتار آمیخته 
به انتظار در جامعه تولیدکنندگان ما که عمدتا تاجر هستند و 
منتظر فرصت های بهتر و امن تر برای تجارت، طی زمانی که 
دولت مشغول تلاش برای حل و فصل مشکلات پیش روی 
روابط خارجی بود، فراتر از آنچه باید، بروز و ظهور یافت که نتیجه 

منطقی آن تعمیق رکود است.«

تولید نجات یابد،رکود حل می شود
نماینده دورپنجم،هفتم و هشتم مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه طی این سال ها ما شاهد هر دو نوع کاهش تقاضا در اقتصاد 
ایران بوده ایم؛ عنوان کرد:» کاهش تقاضای مصرفی که تقاضای 
جاری را در اقتصاد برای کالاها و خدمات مصرفی کاهش می دهد 
و کاهش تقاضای مولد که به افت تقاضا برای نهاده های تولید 
منجر می شود. تردیدی نیست که این دو نوع کاهش تقاضا در 
یک هم افزایی قوی یه افزایش رکود دامن زدند مقوله ای که قطعا 
به موفقیت تلاش های دولت برای کاهش تورم کمک کرده است.« 
او اضافه کرد:» با این حال نمی توان از دولت، آن هم دولتی که 
تمام ساز و کار برون رفت از مشکلات اقتصادی را در اقتصاد آزاد 
جستجو می کند انتظار معجزه داشت؛ شرایطی که اقتصاد کشور 
در سال 92 با آن مواجه بود انتخاب روش های  قابل استفاده را برای 

دولت بسیار محدود کرده  بود.«
سبحانی با اشاره به اینکه تنها راه حل دائمی و کم عارضه برای 
کمک به رونق اقتصادی آن هم رونق بدون تورم، توجه واقعی به 
تولید است،اظهارداشت:» اگر تولید را در اقتصاد از مشکلات نجات 
دهیم قطعا می توانیم رکود را کاهش دهیم ولی برای نجات تولید 
هم باید اصلی ترین معضل پیش روی آن را حل کنیم که نرخ های 

بالا برای تسهیلات بانکی است.«
وی با طرح این سئوال که چرا شاهد بودیم که در اوج رکود، 
بانک ها و بیمه ها در ایران رونق داشتند،گفت:» به عقیده من تمایل 
جامعه به تجارت تنها در تولیدکنندگان یا فعالان اقتصادی پررنگ 
نیست، بلکه مردم ما عموما گرایشی ذاتی و رفتاری به تجارت دارند 
که شامل تجارت پول هم می شود. همین گرایش باعث رونق 
بانک ها در دوران رکود بود و طبیعتا نرخ های سود هم از همین 

رونق تأثیر می گرفتند.«
او اضافه کرد:» متاسفانه جو غالب در کشور ما علاقمندی به 
سرمایه گذاری و تولید نیست؛ نسلی که الان در سن فعالیت های 

اقتصادی قرار دارد عمدتا با تولید بیگانه است و به کسب درآمد و 
سود از واسطه گری و دلالی خو گرفته است. به همین خاطر گاهی 
فکر می کنم با رفع  یا کاهش احتمالی تحریم ها هم نباید انتظار 
تحول خاصی در تولید داشته باشیم چرا که جذابیت و حتی توجیه 

تولید در نسل فعالان اقتصادی ایران مرده است.«
این استاد دانشگاه خاطرنشان کرد:»اگر دولت، بانک مرکزی، 
قوه قضائیه، سازمان بازرسی و تمام دستگاه هایی که ناظر بر اجرای 
قوانین در کشور هستند نسبت به اجرای درست قانون بانک داری 
بدون ربا در ایران سخت گیرانه و دقیق عمل کنند، بسیاری از 
مشکلات اقتصاد حل خواهدشد. اگر همزمان رسانه ها هم به مردم 
بگویند که ریشه عمده مشکلات اقتصادی در عدم اجرای قانون 
بانکداری بدون ربا است قطعا کفه اقتصاد به نفع تولید کمی تغییر 

می کند.«
نجات تولیدکننده از چنگال بهره های بالا

سبحانی در تشریح این اثرگذاری گفت:» طبق قانون بانک داری 
بدون ربا ، سود باید در سرمایه گذاری اتفاق بیفتد و اگر سودی 
حاصل نشود مابه ازایی هم نباید از جانب بانک مطالبه شود. در حالی 
که بانک ها در حال حاضر به صرف پرداخت تسهیلات و بدون اینکه 
برایشان مهم باشد تولیدکننده ای که تسهیلات را دریافت کرده، 
سودی داشته است یا نه فقط به دنبال دریافت سود و در واقع همان 
بهره هستند. از سوی دیگر سپرده گذاران هم فقط به دریافت سود 
سپرده هایشان فکر می کنند به همین خاطر هم می بینیم که بین 
بانک ها برای جذب سپرده های کلان رقابت سنگینی در جریان 
است که در آن به تنها چیزی که توجه نمی شود، نرخ های مصوب 

برای سپرده ها است.« 
سبحانی معتقد است:» توجه به رفع مشکلات تولید از رهگذر 
پایان دادن به قانون شکنی در پرداخت تسهیلات و جذب سپرده ها 
، بر هر برنامه و بودجه ای در کشور اولویت دارد. باید به هر شیوه 
ممکن تولیدکنندگان واقعی را از چنگال بهره های بالا و فاقد مجوز 
قانونی نجات دهیم. اگر موفق شویم سایر مشکلات هم حل می شود 
و اگر ناکام بمانیم برنامه ششم و بودجه 96 و... هم مانند سایر 
برنامه ها و... راه به جایی نمی برند. تا زمانی که سود سپرده گذاری 
در بانک ها بالاتر از سرمایه گذاری در تولید باشد، نمی توان انتظار 
داشت مشکل تولید در کشور حل شود. به همین خاطر مطمئنم 
اگر نرخ ها به شکلی تغییر پیدا کند که برای صاحبان سپرده ها 
جذابیت نداشته باشد، شاهد افزایش سرمایه گذاری ها در بخش های 

مولد اقتصاد خواهیم بود.«
سبحانی در تشریح پیشنهادهایی که می تواند به کاهش جذابیت 
سپرده گذاری در بانک ها منجر شود، گفت:»به عقیده من باید از 
سود سپرده های بانکی مالیات گرفت. یک تولیدکننده و یا حتی 
یک مغازه دار ساده در این کشور بابت درآمد و سودی که با زحمت 
بدست می آورند، مالیات می دهند پس چرا باید سود سپرده های 

بانکی از مالیات معاف باشد؟«
وی خاطر نشان کرد مردم ما آگاهانه رباخواری نمی کنند، بنابراین 
اگر سیستم اقتصادی ما برای مردم روشن کند که مشکل کار در 
کجاست مطمئنم بسیاری از افراد جامعه، نسبت به چگونگی کسب 
بازدهی از سرمایه هایشان، از حیث شبهه ربوی نبودن دقت و 

سخت گیری بیشتری می کنند.«

چتر حمایت دولت بر صنعت قم

 ۱۰6 واحد صنعتی تسهیلات رونق تولید گرفتند 

دبیر کارگروه مشاغل خانگی و روستایی کشور تاکید کرد

ضرورت ایجاد صندوق های خرد در همه روستاها

سید محمد ابراهیم جنابان 

بخش عظیمی از صنعت قم را صنایع کوچک و متوسط 
تشکیل می دهد که دولت براساس سیاست های اقتصاد 
مقاومتی درحال گسترش طرح های حمایتی خود از این 
بخش است و تا کنون به 106 واحد صنعتی کوچک و 
متوسط در استان تسهیلات رونق تولید پرداخت شده 

است. 
از 95 درصد واحدهای صنعتی قم را صنایع  بیش 
کوچک و متوسط با نیروی کار زیر 50 نفر تشکیل می 
دهد که حمایت از آن ها و تلاش برای رفع مشکل هایی 
که با آن رو به رو هستند از جمله مساله رکود و کمبود 
نقدینگی، می تواند موجب فراهم آمدن فرصت های 

شغلی بیشتر برای جوانان و رونق اقتصادی استان شود.
آمارها نشان می دهد در استان قم یک هزار و 998 
واحد صنعتی وجود دارد که از این تعداد 498 واحد دچار 
رکود هستند، یک هزار و 221 واحد به صورت فعال و 
نیمه فعال و سایر واحدها با تمام ظرفیت به فعالیت خود 

ادامه می دهند.
قرار گرفتن در راه مواصلاتی 17 استان کشور، نزدیکی 
به پایتخت، وجود شهرک های صنعتی متعدد همچون 
شکوهیه و محمود آباد و منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان 
دهه  در2  مناسب،  های  ساخت  زیر  از  برخورداری  با 
اخیر باعث حضور گسترده واحد های صنعتی کوچک و 

متوسط در استان قم شده است.
استان قم دارای هفت شهرک صنعتی شکوهیه، الغدیر، 
چاپ و نشر، سلفچگان، محمود آباد، ثامن الائمه)ع( - 
قنوات - و فناوری اطلاعات و ارتباطات )I.C.T( و چهار 

ناحیه صنعتی خورآباد، دستجرد، سیرو و طغرود است.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم در 
گفت و گو با ایرنا ضمن اشاره به فعالیت های انجام شده 
برای ایجاد رونق در صنایع استان، افزود: مهمترین مشکل 
های صنعتگران از جمله موضوع رکود بازار، مالیات و نبود 

نقدینگی با استفاده از نظر کارشناسان شناسایی و تصمیم 
گیری شد بر اساس قانون رفع موانع تولید برای رفع این 

موانع اقدام شود.
احمد ذاکری با بیان این که چهارکارگروه تخصصی 
مالیات،  های  زمینه  در  صنعت  بخش  های  مشکل 
تسهیلات بانکی، بیمه و کارهای زیربنایی را دنبال می 
با  تولید  رونق  کارگروه  های  جلسه  داد:  ادامه  کنند، 
محوریت استانداری به طور منظم تشکیل و در جریان 
آن تلاش می شود با استفاده از ظرفیت های قانون رفع 
موانع تولید، واحدهای صنعتی استان با قدرت بیشتری 

فعالیت های خود را دنبال کنند.
وی بیان کرد: علاوه بر حمایت های مادی و معنوی از 
بهره برداران صنایع کوچک و متوسط در بخش تامین 
انرژی، ایجاد زیر ساخت، آموزش و نوسازی تجهیزات، 
در راستای اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی، طرح 
ارائه تسهیلات رونق تولید از ابتدای تیرماه سال جاری 
در استان قم آغاز شد و تا کنون 106 واحد صنعتی 

تسهیلات مورد نظر خود را دریافت کردند.
وی ادامه داد: تا کنون 512 واحد صنعتی کوچک و 
متوسط برای دریافت تسهیلات رونق تولید در سامانه 
الکترونیکی بهین یاب ثبت نام کرده اند و پرونده 364 
واحد صنعتی به بانک های مجری طرح، ارائه شده است.

با بیان این که تامین سرمایه در گردش مورد  وی 
نیاز واحدهای صنعتی، ظرفیت فعالیت آنها را توسعه 
می دهد، ادامه داد: پرداخت تسهیلات رونق تولید به 
واحدهای صنعتی همزمان با تامین منابع مالی مورد نیاز 
این واحدها، باعث افزایش سرمایه در گردش آنها می 
شود. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت قم با بیان 
این که از این تعداد 74 واحد متقاضی دریافت تسهیلات 
برای تامین سرمایه ثابت خود به مبلغ یک هزار و پنج 
اند، افزود: 290 واحد نیز متقاضی  میلیارد ریال بوده 
تسهیلات رونق تولید برای تامین سرمایه در گردش مورد 
نیاز خود به مبلغ چهارهزار و 292 میلیارد ریال هستنند.

به  واحدهای صنعتی  معرفی  از  داد: پس  ادامه  وی 
سرپرستی بانک های مجری طرح، پرونده 241 واحد 
صنعتی به شعب این بانک ها معرفی شده است که از 
این تعداد 40 واحد متقاضی دریافت تسهیلات برای 
تامین سرمایه ثابت مورد نیاز خود به مبلغ 623 میلیارد 
ریال و 201 واحد متقاضی دریافت تسهیلات برای تامین 
سرمایه در گردش خود به مبلغ 3 هزار و 80 میلیارد 

ریال بوه اند.
ذاکری با اشاره به این که پرونده 113 واحد صنعتی در 
شعب بانک ها به مرحله عقد قرارداد رسیده است، گفت: 
به 106 واحد صنعتی، تسهیلات رونق تولید در بخش 
سرمایه ثابت و سرمایه در گردش، به مبلغ بیش از یک 

هزار و 645 میلیارد ریال پرداخت شده است.
صنعتی  های  شهرک  شرکت  مدیرعامل  همچنین 
استان قم در گفت و گویی با اشاره به این که تولیدات 
صنایع کوچک قم وارد بورس کالا می شود، افزود: در 
کوچک  صنایع  سازمان  حمایتی  های  برنامه  راستای 
وشهرک های صنعتی ایران از تولید و صنعتگران، پس 
از فراهم کردن حضور صنایع کوچک و متوسط قم در 
فرابورس، زمینه حضور تولیدات این صنایع در بورس کالا 

نیز امکان پذیر می شود. 
امیر طیبی نژاد با تاکید براین که کارگزاران می توانند 
در شهرک ها و نواحی صنعتی نسبت به تبلیغات و 
اقدام کنند اضافه کرد: شرکت شهرک های  بازاریابی 
صنعتی در راستای اقدام های حمایتی خود از صنعتگران، 
واحدهای قابل بهره گیری از این ظرفیت چه در تامین 
مواد اولیه و چه در محصولات تولید شده را شناسایی و 

به شرکت بورس کالا معرفی خواهد کرد.
وی یادآور شد: به منظور تضمین تعهدهای صنایع 
کوچک مشارکت کننده در این طرح و هم چنین تداوم 
برنامه های حمایتی دولت از این صنایع، صندوق ضمانت 
صنایع کوچک انواع ضمانت نامه های مورد نیاز بورس 

کالا را صادر خواهد کرد.

دبیر کارگروه مشاغل خانگی و روستایی کشور با بیان اینکه باید صندوق های خرد را در 
همه روستاها تشکیل داد، گفت: مشاغل خانگی حدود 6 دهم درصد از تسهیلات بانکی 

را دریافت کرده است. 
اصغر نورالله زاده در یک برنامه زنده تلویزیونی با بیان اینکه مشاغل خانگی موضوع 
جدیدی نیست، افزود: با تصویب قانون مشاغل خانگی، به کسب و کارهای غیررسمی 

مجوز داده شد و اکنون این مشاغل رسمی هستند.  
وی درباره رونق نداشتن مشاغل خانگی، گفت: همه مصوبات دولت، نگاه دولتی داشته 
است و جوانان عادت کرده اند در ادارات و سازمان ها استخدام شوند؛ اما اکنون توجه 
بیشتری به مشاغل خانگی می شود و بر همین اساس، استانداردها باید به نحوی در مشاغل 

خانگی اصلاح شوند و نباید پیچیده باشند.  
دبیر کارگروه مشاغل خانگی و روستایی کشور با اشاره به اینکه در سال های گذشته، 
80 درصد تسهیلات بانکی به 20 درصد بنگاه های بزرگ اقتصادی پرداخت شده است، 
اظهار داشت: 20 درصد از کوچکترین بنگاههای اقتصادی که مشاغل خانگی را نیز شامل 

می شود، حدود 6 دهم درصد از تسهیلات بانکی را دریافت کرده اند.
نورالله زاده افزود: نظام تامین مالی به دلیل اطمینان نداشتن از بازار، به مشاغل خانگی 

تسهیلات نمی دهد یا تضمین های دیگری را برای پرداخت تسهیلات مطالبه می کنند.
وی راه اندازی نظام تامین مالی جمعی، نظام تامین مالی محلی و ایجاد صندوق های 
محصولی را از راهکارهای کمک مالی به مشاغل خانگی دانست و گفت: اکنون 574 

صندوق خرد محلی، در 600 روستا فعال شده است.  
مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید با اعلام اینکه باید صندوق های خرد را در همه 
روستاها با مشارکت آنها ایجاد کنیم، افزود: ایجاد صندوق های محصولی نیز برای تصویب 

به هیات دولت ارائه شده است.  
نورالله زاده با اشاره به اینکه در تولید صنایع دستی، جزو هشت کشور برتر هستیم؛ اما 
در تجارت این محصولات رتبه 31 جهان را داریم، اظهار داشت: رتبه بازار اقتصاد ایران 
در دنیا، نوزدهم است و اندازه بازار کشور آنقدر بزرگ است که اکنون نیازی به صادرات 

محصولات مشاغل خانگی نداریم.

رونوشت آگهی حصر وراثت
آقای ابولفضل امیری فردوئی فرزند رضا دارای شناسنامه شماره 0371565642 
به شرح دادخواست به کلاسه 952614 از این دادگاه درخواست صدور گواهی 
حصر وراثت را نموده و چنین توضیح داده است که شادروان رضا امیری فردوئی 
به شناسنامه شماره 98596 در تاریخ 1395/9/25 در اقامتگاه دائمی خود را فوت 

نموده است و ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به :
1- ابوالفضل امیری فردوئی فرزند رضا ش ش 0371565642 نسبت با متوفی 

: فرزند
2- عباس امیری فردوئی فرزند رضا ش ش 0380802111 نسبت با متوفی 

: فرزند
3- سارا امیری فردوئی فرزند رضا ش ش 0373488777 نسبت با متوفی : فرزند

4- طاهره سادات هاشمی فرزند سیدمحمد ش ش 0370953331 نسبت با 
متوفی : زوجه

5- صدیقه حسنی فرزند محمد ش ش 0382847679 نسبت با متوفی : مادر
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور در یک نوبت آگهی می گردد تا 
هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه ای از متوفی نزد او باشد از تاریخ  نشر نخستین 

آگهی ظرف یک ماه به دادگاه تسلیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.
خانجانی-رئیس شعبه 40 انحصار وراثت حوزه قضایی شهرستان قم 
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 چرا فدراسیون در تمدید قرارداد سرمربی تیم ملی فوتسال کوتاهی می کند؟

کاش ناظم الشریعه خارجی و چشم آبی بود!
در حالی که سه ماه از افتخارآفرینی و کسب مقام سوم جام جهانی توسط تیم ملی 

فوتسال می گذرد هنوز قرارداد ناظم الشریعه تمدید نشده است.

پس  از کسب مقام سومی جام جهانی 2016 کلمبیا توسط تیم ملی فوتسال 
ایران، اهالی ورزش کشور از این افتخار ذوق زده شدند. برخی باشگاه ها چون استقلال 
اعلام کردند که حاضرند در رشته فوتسال تیمداری کنند و نهادهایی چون فدراسیون 
فوتبال قول پاداش به ملی پوشان دادند، اما پس از گذشت 88 روز از این افتخار بزرگ، 
بسیاری از این قول ها عملی نشد. پس از فروکش کردن تب فوتسال در کشور، رضا 
افتخاری رئیس پیشین کمیته فوتسال اعلام کرد چون منابع مالی فدراسیون فوتبال 
و وزارت ورزش و جوانان یکی بوده، پس فدراسیون فوتبال دیگر پاداشی به اعضای تیم 
ملی پرداخت نخواهد کرد! پس از بازگشت تیم ملی از کلمبیا،  ناظم الشریعه از برنامه 4 
ساله خود برای تیم ملی صحبت کرد که به نظر می رسید قرارداد او خیلی زود منعقد 
و تمدید شود، اما اکنون یکی از مباحث اصلی فدراسیون فوتبال، بحث تمدید قرارداد 
ناظم الشریعه سرمربی ملی پوشان فوتسال است. مسئولان فدراسیون بارها گفته اند 
که کارهای تمدید قرارداد با کسی که بزرگترین افتخار ورزش های گروهی کشور 
را رقم زد،  انجام شده، اما همه اینها در حد حرف مانده است. حتی شایعه شده 
بود که ناظم الشریعه درخواست دو برابر شدن رقم قرارداد خود را داده است و این 
موضوع، باعث بروز اختلاف بین فدراسیون نشینان و ناظم شده که سرمربی تیم ملی 
در گفت وگو با خبرنگار تسنیم ،  این موضوع را تکذیب کرد. صحبت هایی هم مبنی بر 
عدم ارائه امکانات و نیز آنالیزور و ماساژور به ناظم الشریعه مطرح بود. به نظر می رسد 
سناریوی محمد خاکپور در تیم فوتبال امید،  این بار برای ناظم الشریعه در حال رقم 
خوردن است. ملی پوش سابق فوتبال کشورمان حدود یک سال بطور رایگان و بدون 
قرارداد در تیم امید ایران فعالیت کرد و قراردادی نداشت و در نهایت پولی نگرفت چرا 
که بندی عجیب در قراردادش وجود داشت و خاکپور زیر بار نرفت. بند 13 قرارداد 
می گفت که خاکپور حتی پس از جدایی از تیم ملی اگر صحبتی علیه فدراسیون 
کند باید دو برابر مبلغ قراردادش را پس بدهد! حال نوبت ناظم الشریعه است که بدون 
قرارداد کار کند و پروسه تدوین قراردادش طولانی شود و چون او فردی نیست که داد 
و بیداد کند، مسئولان فدراسیون هم خیلی راحت از کنار این موضوع رد می شوند. آیا 
مقامی بالاتر از سومی باید کسب می شد تا فدراسیون فوتبال به صورت جدی تر به این 
مقوله رسیدگی کند؟ شاید هم اگر مربی خارجی و چشم آبی بود، فدراسیون تاکنون 

قرارداد او را تمدید و پول خوبی هم پرداخت می کرد.

پنجشنبه -نهم دی ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4180

وضعیت کشتی قم در آستانه سال جدید میلادی

آماده سازی کشتی گیران قم برای 4 میدان برون مرزی 2017
گزارش از رضا جعفری

کشتی گیران فرنگی کار استان قم از سوی کادر فنی تیم ملی 
برای حضور در 4 میدان برون مرزی سال 2017 به تیم ملی کشتی 

فرنگی بزرگسالان دعوت شدند.
کشتی گیرانی که دو سال متوالی نماینده قم در مسابقات کشتی 
فرنگی جام باشگاه های جهان بوده و موفقیت های ارزشمند از این 
جام برای کشتی قم به ارمغان آورده اند، اکنون نمایندگان این 

استان در جمع ملی پوشان کشتی فرنگی هستند.
مهدی ابراهیمی و علی اکبر حیدری فرنگی کارانی هستند که به 
نمایندگی از کشتی استان قم اکنون از سوی کادر فنی به اردوی 
آماده سازی تیم ملی کشتی فرنگی دعوت شده اند و برای حضور 
در رقابت های برون مرزی سال 2017 در کنار دیگر ملی پوشان زیر 

نظر کادر فنی تمرین خواهند کرد.
*مقام سوم کشتی گیر قم در مسابقات 2015 جام 

باشگاه های جهان
در رقابت های سال 2015 کشتی فرنگی جام باشگاه های جهان، 
مهدی ابراهیمی نماینده کشتی قم در ترکیب تیم اندیمشک بود 
و همراه با این تیم در جدال با چهره های شاخص این رشته از 
کشورهای مختلف بر سکوی سوم ایستاد و نشان برنز دنیا را به 

ویترین افتخارات خود افزود.
امسال در مسابقات سال 2016 کشتی فرنگی جام باشگاه های 
جهان نیز علی اکبر حیدری نماینده کشتی قم در ترکیب تیم سینا 
صنعت بود و در حالی که مسابقات به میزبانی کشور مجارستان به 
انجام رسید، همراه با این تیم موفق به شکست تمامی حریفان و 

کسب عنوان قهرمانی جهان شد.
*تجربه مقام هشتمی جهان برای کشتی استان قم

این در حالی است که پیکارهای کشتی فرنگی جام باشگاه های 
جهان بعد از دو دوره برگزاری به میزبانی ایران، سومین دوره 
برگزاری خود را در سال جاری به میزبانی بوداپست مجارستان 
تجربه کرد و کشتی گیر فرنگی کار قم یعنی علی اکبر حیدری در 
ترکیب تیم کشتی فرنگی سینا صنعت ایذه نماینده کشتی قم بود.

البته کشتی و کشتی گیران فرنگی کار قم به نوعی در هر سه دوره 
مسابقات جام باشگاه های جهان حضور داشته اند، زیرا در نخستین 
دوره این پیکارها دو سال قبل برای نخستین بار به ابتکار فدراسیون 
کشتی ایران و با موافقت فدراسیون جهانی کشتی در آبادان برگزار 
شد تیم صبای قم مقام هشتم را بین 16 تیم از کشورهای مختلف 

دنیا کسب کرد.
در دومین دوره این مسابقات در سال 2016 مهدی ابراهیمی 
نماینده قم بود و همراه با تیم اندیمشک رتبه سوم و نشان برنز 
جهان را به دست آورد و در سال سوم نیز علی اکبر حیدری تنها 
نماینده کشتی قم محسوب می شد که همراه با تیم ایذه به مقام 

قهرمانی جهان رسید.

*حیدری و سومین تجربه کشتی قم در باشگاه های 
جهان

در واقع تیم های بیمه رازی و سینا صنعت ایذه نمایندگان ایران 
در این رقابت ها بودند و مسابقات در اوزان 59، 66، 71، 75، 80، 
،85 98 و 130 کیلوگرم برگزار شد و  علی اکبر حیدری نماینده 
کشتی قم در ترکیب تیم سینا صنعت ایذه در وزن 98 کیلوگرم به 

مصاف حریفان رفت و قهرمانی جهان را تجربه کرد.
فرنگی کار قم همراه با دیگر هم  تیمی های خود در گروه سوم 
مرحله مقدماتی با حریفان به رقابت پرداخت و در حالی که 
نخستین تیمش در کشتی فرنگی جام باشگاه های جهان مقابل 
تیم برکوت قرقیزستان برگزار شد، توانست حریف خود در وزن 
98 کیلوگرم را 14 بر صفر مغلوب کرده و همراه با تیم سینا برتری 

قاطع هشت بر صفر را کسب کند.
حیدری در کشتی دوم خود از مقدماتی مسابقات سومین 
دوره کشتی فرنگی جام باشگاه های جهان به میزبانی بوداپست 
مجارستان با روحیه بسیار خوبی که از برتری قاطع هشت بر صفر 
برابر نماینده برکوت قرقیزستان کسب کرده بود، برابر نماینده 

باشگاه المپیک لهستان با نتیجه 11 بر سه باخت.
*قهرمان باشگاه های جهان نماینده قم در تیم ملی کشتی فرنگی

اما سومین مسابقه فرنگی کار قم همراه با تیم کشتی فرنگی سینا 
صنعت ایذه در مسابقات 2016 کشتی فرنگی جام باشگاه های 

جهان به عنوان مسابقه پایانی مرحله مقدماتی مقابل تیم مسکو 
روسیه برگزار شد و حیدری در پیروزی 6 بر دو تیمش دو بر یک 

برابر حریف روس مغلوب شد.
ملی پوش کشتی قم به واسطه کسب سه پیروزی متوالی همراه 
با تیم سینا صنعت، به عنوان تیم صدرنشین گروه سوم مقدماتی 
به مرحله پایانی رسید و در نیمه نهایی برابر مهدی علی یاری از تیم 
بیمه رازی که کشتی گیری با سابقه در میادین داخلی و برون مرزی 
محسوب می شود، بهترین کشتی  خود را به نمایش گذاشت و به 
فینال رسید و در مسابقه پایانی نیز با غلبه بر نماینده ترکیه قهرمانی 
این مسابقات را جشن گرفت تا نخستین طلایی کشتی قم در جام 

باشگاه های جهان لقب بگیرد.
*کشتی گیر طلایی مسابقات جوانان آسیا دومین 

نماینده قم در تیم ملی
دومین نماینده قم در اردوی جدید تیم ملی کشتی فرنگی 
بزرگسالان ایران برای رقابت های بین المللی، آسیایی، جهانی و 
جام جهانی کشتی فرنگی در سال 2017، مهدی ابراهیمی است 
که امسال حضور در دو رویداد مهم برون مرزی همچون قهرمانی 

جوانان آسیا و قهرمانی جوانان جهان را تجربه کرده است.
ابراهیمی دارنده مدال طلای مسابقات کشتی فرنگی جوانان 
کشور در سال های 1393 و 1394 و قهرمان بزرگسالان ایران 
در سال قبل است، ضمن اینکه مدال برنز مسابقات کشتی فرنگی 

قهرمانی نوجوانان آسیا در سال 2013 و مدال طلای کشتی فرنگی 
جوانان آسیا در سال 2016 را در کارنامه دارد.

البته این کشتی گیر امسال نماینده کشتی قم در رقابت های 
جوانان جهان نیز بود، رقابت هایی که در شهر ماکون فرانسه به 
انجام رسید اما ابراهیمی در روز نخست رقابت ها در وزن خود 
باختی عجیب را پذیرفت تا از رفتن به جمع نفرات برتر این وزن 
دور شده و دومین سال متوالی از رسیدن به مدال جهانی محروم 

شود.
*2 سال ناکامی ابراهیمی در کسب مدال از مسابقات جوانان 

جهان
ابراهیمی کشتی گیر وزن 74 کیلوگرم تیم ملی کشتی فرنگی 
کشورمان در مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جهان بود که در 
دور نخست با حریفی از کشور میزبان یعنی فرانسه رقابت کرد و 
توانست این کشتی گیر یعنی توماس از فرانسه را با اقتدار 12 بر یک 

شکست داده و به مرحله دوم صعود کند.
اما ابراهیمی در مسابقه دوم خود مقابل فرنگی کار کشور روسیه 
یعنی احمد کایتسوکوف کاملا عجیب و غیر منتظره 9 بر صفر 
باخت و بعد از حذف شدن حریف روس در مراحل بعد، به جدول 
شانس مجدد نیز راه نیافت تا از گردونه مسابقات این دوره به 

سادگی کنار برود.
مدال های طلا، نقره و برنز مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی 
2016 جوانان جهان در فرانسه دومین سال متوالی از چنگ 
ابراهیمی درآمد زیرا این کشتی گیر در سال 2015 نیز در ترکیب 
تیم ملی جوانان به پیکارهای قهرمانی جهان در برزیل اعزام شد 
اما با دو باخت از رقبای اهل گرجستان و مجارستان مدال نگرفت.

*درخشش کشتی گیران قم در مسابقات لیگ و عمومی 
قهرمانی کشور

بعد از پایان پیکارهای کشتی فرنگی عمومی قهرمانی کشور 
و معرفی نفرات برتر اوزان هشت گانه، از سوی کادر فنی تیم 
ملی کشتی فرنگی بزرگسالان اسامی نفرات دعوت شده به دور 
جدید تمرینات و برنامه های آماده سازی تیم ملی اعلام شد و دو 
کشتی گیر استان قم یعنی مهدی ابراهیمی در وزن 80 کیلوگرم 
و علی اکبر حیدری در وزن 98 کیلوگرم در این مرحله از اردو 

حضور دارند.
این در حالی است که مهدی ابراهیمی با تجربیات ارزنده  
حضور در مسابقات قهرمانی آسیا و جهان در وزن 80 کیلوگرم 
رقابت های کشتی فرنگی عمومی قهرمانی کشور که هفته قبل 
برگزار شد با شکست تمامی حریفان، رتبه نخست این وزن را 
کسب کرد و ملی پوش تیم بزرگسالان ایران شد، ضمن اینکه 
علی اکبر حیدری با درخشش در مسابقات لیگ کشور و جام 
باشگاه های جهان این سهمیه را برای خود و کشتی فرنگی استان 

قم به دست آورد.

 جام حذفی فوتبال

نفت و سپاهان به دنبال راهی آسان برای قهرمانی
دو تیم نفت و سپاهان اولین دیدار مرحله نیمه نهایی 

رقابت های جام حذفی را در اصفهان برگزار خواهند کرد.
سپاهان اصفهان و نفت تهران در نیمه نهایی جام حذفی 
به هم رسیدند، اما شاید هیچکدام تا مرحله قبلی مسیر 
چندان دشواری را پشت سر نگذاشتند. غذای سبز مشهد، 
سپاهان  حریفان  اراک  آلومینیوم  و  جم  جنوبی  پارس 
بودند و این تیم در مرحله قبلی با شکست سایپا به این 
مرحله رسید. نفت تهران هم موفق شد مهره گان دره شهر، 
نساجی مازندارن و شهرداری فومن را از پیش رو بردارد تا 
به سد محکمی به نام استقلال بخورد. شاگردان علی دایی 
استقلال را هم شکست دادند تا تبدیل به یک مدعی جدی 

در جام حذفی شوند.
پس از طی شدن این راه نه چندان سخت، حالا سپاهان 
و نفت یک گام دیگر برای رسیدن به فینال فاصله دارند 
برای فینالیست شدن و پس از آن کسب مقام قهرمانی که 
می تواند سهمیه مستقیم لیگ قهرمانان آسیا را به ارمغان 
بیاورد. از این رو شاید دیدار روز جمعه سپاهان و نفت برای 
عبدالله ویسی و علی دایی که شانس کمی برای قهرمانی 
لیگ نسبت به دیگر رقبا دارند، از مهم ترین دیدارهای فصل 
محسوب شود و هیچکدام از این دو مربی دوست ندارند 
این فرصت بسیار مناسب را برای رسیدن به قهرمانی از 

دست بدهند.
تفاوت سپاهان و نفت در لیگ برتر فقط یک امتیاز است. 
نفت با 23 امتیاز رتبه پنجم جدول را در اختیار دارد و 
سپاهان 22 امتیازی هشتم است، اما ماجرای این دو تیم 
در جام حذفی تفاوت دارد. جدا از مسیر نسبتاً ساده ای 
که تا به اینجا طی شده، سپاهان و نفت قهرمانی در جام 
حذفی را راهی آسان برای کسب موفقیت می دانند و این 

موضوع به بازیکنان و مربیان هر دو تیم انگیزه می دهد. 
انگیزه داشتن برای این بازی هم می تواند برای هر دو تیم 
متفاوت باشد. مسلماً نفتی که استقلال را شکست داده و 
دست به کاری بزرگ زده، می خواهد به این روند خود ادامه 
بدهد و از سوی دیگر سپاهانی که در خانه خودش بازی 
می کند، به هیچ وجه دوست ندارد در ورزشگاه نقش جهان 
خاطره تلخی برای هوادارانش رقم بزند. سپاهان دو فصل 
است که شرایط خوبی در لیگ نداشته و هواداران سپاهان 
به این اتفاقات عادت ندارند و شاید قهرمانی در جام حذفی 

در سالی که مدعیان قهرمانی خودشان را جدا کرده اند، 
بتواند مرحمی برای هواداران سپاهان باشد.

دیدار سپاهان - نفت تهران ساعت 13:30 روز جمعه 
در  و  می شود  برگزار  اصفهان  جهان  نقش  ورزشگاه  در 
ذوب آهن  حذفی،  جام  نهایی  نیمه  مرحله  دیدار  دیگر 
ساعت 14:30 روز شنبه در ورزشگاه فولادشهر میزبان 
تراکتورسازی تبریز است. برنده این دو دیدار باید اواسط 
اردیبهشت ماه 96 در خرمشهر دیدار فینال را برگزار کنند 
تا قهرمان رقابت های این فصل جام حذفی مشخص شود.

قابل توجه مودیان محترم 
مالیات بر ارزش افزوده:

مهلت ارائه الکترونیکی اظهار نامه مالیات بر ارزش 
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 حداکثر تا 15 دی ماه سالجاری می باشد.
روابط عمومی اداره کل امورمالیاتی استان قم

آگهی"
به اطلاع عموم میرساند مساحت 25739 )بیست و پنج هزار و 
هفتصد وسی و نه( مترمربع از اراضی ملی پلاک 3/3 – اصلی بخش 
3 قم موسوم به سیف آباد ) واقع در جاده کوه سفید – به قمرود 
اجرای  تعاونی 359( جهت  – مرغداری  امامزاده  روبروی شش   –
طرح مرغداری تخمگذار به : شرکت تعاونی 359 قم بصورت اجاره 
واگذار و شرکت مذکور نسبت به اراضی موصوف انصراف داده است 
لذا متقاضیان جایگزینی واجد شرایط دارای توان پرداخت هزینه 
ها و خرید اعیانی احداثی بر اساس اولویت های موجود در واگذاری 
زمین ) موضوع ماده 14 دستورالعمل اصلاحی ضوبط واگذاری اراضی 
ملی و دولتی( به شرح ذیل ظرف مهلت 15 روز از تاریخ انتشار این 
آگهی به مدیریت امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی استان واقع در 
بلوار الغدیر)جاده اصفهان( – جنب بوستان علوی – سازمان جهاد 
کشاورزی استان – طبقه 6 اتاق 603 جهت کسب اطلاعات بیشتر 

مراجعه و درخواست خود را اریه نمایند.
اولویت ها:

1- متخصصان و کارآفرینان بخش کشاورزی با اولویت ساکنین در 
محل

2- افراد با تجربه یا فارغ التحصیل در رشته های مرتبط با طرح
3- کارمندان دولت مشروط به ترک اشتغال ، بازخرید از خدمت و 

یا بازنشستگی
4- سایر اشخاص واجد شرایط

افتخاری اعلام کرد:

احتمال جدایی رحمتی کم است
مدیرعامل باشگاه استقلال تهران با بیان اینکه احتمال جدایی سیدمهدی رحمتی از 
استقلال کم است، از حل مشکل این بازیکن با مذاکره خبر داد و درباره جدایی دو عضو 
کادر فنی هم توضیحاتی ارائه کرد. سیدرضا افتخاری در خصوص جلسه روز گذشته اش 
با علیرضا منصوریان و لیست خروجی تیم استقلال و اینکه گفته می شود سیدمهدی 
رحمتی از این تیم جدا می شود، گفت: احتمال جدایی رحمتی کم است. او از سرمایه 
های استقلال است ولی این اواخر به خاطر فشارهایی که به وی وارد شده بود، روحیه 
اش را از دست داده بود. وی افزود: در رحمتی حالتهای عصبانیت دیده می شد که 
مورد اعتراض منصوریان هم قرار گرفته بود. منصوریان با این بازیکن صحبت کرد. حتی 
در بازی با سپاهان به رحمتی بازی نداد تا به او تلنگری زده شود  و رحمتی حواسش 
را جمع کند. مدیرعامل باشگاه استقلال در ادامه تاکید کرد: مشکل رحمتی از طریق 
مذاکره حل می شود. افتخاری همچنین درباره زمان بازی برگشت با پرسپولیس در 
لیگ برتر تصریح کرد: ما با تاریخ دربی مشکل داریم. فاصله دیدار ما با السد قطر در لیگ 
قهرمانان آسیا با بازی با پرسپولیس کوتاه است و باید دربی به زمان دیگری موکول شود.  
مدیرعامل باشگاه استقلال در پاسخ به این سئوال که آیا تصمیم دیگری در جلسه روز 
گذشته با منصوریان گرفته شد یا خیر؟ گفت: بر اساس تصمیماتی که گرفتیم، مقرر 
شد در کادر فنی کاهش نیرو داشته باشیم چون تعدادشان زیاد است و این برای باشگاه 
هزینه دارد.  افتخاری تصریح کرد: با شرایطی که باشگاه دارد نمی توانیم به این شکل 
ادامه بدهیم و به همین دلیل منصوریان باید حداقل دو نفر از اعضای کادر را از لیست 
خارج کند.  مدیرعامل باشگاه استقلال در پایان حضور مربی جدید در تیم فوتبال این 
باشگاه را منتفی دانست و گفت: بحث تقویت کادر فنی مطرح نشد. منصوریان اعلام 

کرد نیازی به مربی جدید ندارد و شرایطش خوب است.

کادر فنی عوض می شود؟

تمرینات تیم فوتبال صبا به تعویق افتاد
استارت تمرینات تیم فوتبال صبای قم در حالی به تعویق افتاد که هنوز وضعیت ادامه 

همکاری صمد مرفاوی با این باشگاه مشخص نیست.
تیم فوتبال صبای قم جزو ضعیف ترین تیم های نیم فصل اول لیگ شانزدهم بود 
و با کسب تنها یک پیروزی، 6 تساوی و هشت شکست در رده پانزدهم جدول رده 
بندی لیگ قرار دارد. مدیریت صبا که از نتایج کادر فنی این تیم رضایت ندارد، قرار 
است تصمیمات جدیدی اتخاذ کند و هنوز معلوم نیست که بخواهد با صمد مرفاوی 
سرمربی صبا ادامه همکاری می دهد یا خیر. تیم فوتبال صبای قم قرار بود که دور جدید 
تمریناتش را برای نیم فصل دوم از روز چهارشنبه استارت بزند اما با تصمیم باشگاه 
شروع دور جدید تمرینات به تعویق افتاد و اعلام شد که از شنبه تمرینات صبای قم 
شروع می شود. همچنین ظاهرا قرار است که چند بازیکن صبا که از شرایط تیمشان 

رضایت ندارند، با دریافت رضایتنامه از این تیم جدا شوند.

لیست برانکو تایید شد؛

توضیح باشگاه پرسپولیس درباره جذب ۴ بازیکن
مدیر روابط عمومی باشگاه پرسپولیس توضیحاتی را در رابطه با جذب بازیکن در نیم 
فصل ارائه داد. پندار خمارلو توضیحاتی را در رابطه با جذب سروش رفیعی، شجاع 
خلیل زاده، شایان مصلح و ایگور پراهیچ ارائه کرد. مدیرروابط عمومی باشگاه پرسپولیس 
با تایید حضور این چهار بازیکن در لیست برانکو ایوانکوویچ،گفت: این لیست مورد تایید 
برانکو است. باشگاه در تلاش است تا مانند فصول اخیر طبق لیست سرمربی بازیکن 
بگیرد اما نقل و انتقالات در نیم فصل شرایط خاص خودش را دارد و اکثر بازیکنان با 
باشگاه هایشان تحت قرارداد هستند. خمارلو افزود: در حال حاضر به غیر از سروش 
رفیعی که پس از دیدار تراکتورسازی در جام حذفی بازیکن آزاد محسوب می شود، 
سایر بازیکنان تحت قرارداد با باشگاه هایشان هستند و ما هم به برانکو اعلام کردیم که 
شاید باشگاهی با جدایی بازیکنش موافقت نکند و به همین خاطر لیست دومی را در 
نظر داشته باشد. به هر حال در این مدت نیز خود برانکو مدام با طاهری در این رابطه 

در تماس است و بامداد فردا هم به تهران بر می گردد.

توافق نهایی به شرط دریافت رضایتنامه؛

زهیوی باشگاه استقلال تهران را ترک کرد
مهاجم تیم فوتبال استقلال خوزستان بعد از جلسه با مدیرعامل باشگاه استقلال 
تهران، این باشگاه را ترک کرد.  رحیم زهیوی بعدازظهر روز چهارشنبه در باشگاه 
استقلال حاضر شد و پس از صحبت با سیدرضا افتخاری، آمادگی خود را برای حضور 
در استقلال اعلام کرد. زهیوی بعد از یکساعت گفتگو با محمد خرمگاه مربی و افتخاری 
مدیرعامل استقلال تهران، این باشگاه را ترک کرد. توافق نهایی زهیوی با استقلال تهران 

منوط به دریافت رضایتنامه از باشگاه استقلال خوزستان است.

نکیسا هم به کادر فنی سیاه جامگان اضافه می شود
دروازه بان پیشین تیم ملی به کادر فنی سیاه جامگان اضافه خواهد شد.  در حالی دور 
جدید تمرینات سیاه جامگان از امروز پیگیری می شود که قرار است نیما نکیسا، همبازی 
خداداد عزیزی در تیم ملی نیز، به کادر فنی این تیم اضافه شود. این در حالی است که 

مهدی هاشمی نسب هم به کادر فنی تیم مشهدی اضافه شده است.

تا زمانی که هواداران باشند پرسپولیس هم هست

طاهری: نمی توانم به خواست خودم در پرسپولیس بمانم

سرپرست باشگاه پرسپولیس با اشاره به احتمال جدایی اش از این باشگاه تاکید کرد که 
قانون در این باره نظری دارد و او نیز تابع قانون و تصمیم مراجع ذی صلاح خواهد بود.

علی اکبر طاهری درباره جلسه روز )چهارشنبه( اعضای هیات مدیره باشگاه با نصرالله 
سجادی، اظهار کرد: امروز جلسه ای را برای هم اندیشی در وزارت ورزش  و جوانان برگزار 

کردیم و مباحث خوبی هم در این جلسه مطرح شد.
او درباره مساله بازنشستگی اش و احتمال جدایی اش از باشگاه پرسپولیس، اظهار کرد: 

بالاخره قانون یک مساله را می گوید و ما هم باید به قانون و مسائلی که در آن مطرح شده 
است احترام بگذاریم. من نمی توانم به خواست خودم در باشگاه پرسپولیس بمانم و یا بروم.

طاهری در ادامه در پاسخ به این سوال که آیا تا انتهای فصل در باشگاه پرسپولیس 
خواهد ماند یا خیر؟ توضیح داد: همان طور که گفتم تابع قانون و مراجع ذیربط هستیم، 

ولی هواداران بدانند که تا زمانی که آنها هستند، پرسپولیس به کارش ادامه می دهد.
طاهری در پایان در پاسخ به این سوال که آیا پرسپولیس این روزها در نقل  و انتقالات 
دستاوردی داشته است یا خیر؟ گفت : بله. ما نقل  و انتقالات را بر اساس  لیست خروجی 
و لیست بازیکنانی که باید جذب شوند عمل می کنیم. این لیست ها را هم برانکو قبل از 
سفرش در اختیار ما قرار داده بود. البته در حال  حاضر هم با او در این زمینه در تماس 
هستیم .  به  گزارش  ایسنا، در حالی که علی اکبر طاهری به خاطر بازنشستگی و بر اساس 
قانون نمی تواند در باشگاه پرسپولیس فعالیت کند، نصرالله سجادی پس از نشست با 
هیات مدیره باشگاه تاکید کرده است که وزارت ورزش از ادامه حضور طاهری در باشگاه 
پرسپولیس حمایت می کند. به نظر می رسد که مسوولان ورزش در صدد هستند تا مجوز 
فعالیت طاهری را از مراجع ذی ربط دریافت کنند تا سرپرست باشگاه پرسپولیس بتواند 

هم چنان به کارش ادامه  دهد.



5 علمی و سلامت 

5دوای سرطان در بشقاب های شما
بهترین راه درمان سرطان پیشگیری است. اگر در خانواده تان سابقه این بیماری را  

دارید، اگر یک بار این بیماری را شکست داده اید و اگر می خواهید از ابتلا به این بیماری 
در امان بمانید توجه ویژه ای به تغذیه تان داشته باشید. چون خداوند مواد غذایی مفیدی 
خلق کرده که خواص ضدسرطانی بالا دارند.  شما می توانید این نعمت ها را به طور 
روزانه مصرف کرده و سلامتی تان را به طبیعی ترین شکل ممکن تضمین کنید. با ما 

باشید تا با مواد غذایی ضدسرطان آشنا شوید.
چغندر: چغندر یکی از سبزیجات پرمصرف است. این ماده غذایی حاوی میزان زیادی 
ویتامین B و C و همچنین مواد معدنی لازم مانند پتاسیم، آهن، سدیم، منیزیم و 
میزان زیادی فیبرهای غذایی است. یادتان باشد که اکثر مواد غذایی بنفش خاصیت 
ضدسرطانی دارند. این مواد غذایی همچنین انرژی خوبی به بدن رسانده و باعث شادابی 
و پاکسازی بدن از سموم می شوند.  چغندر خواص ضدالتهابی دارد و خطر ابتلا به 
بیماری های قلبی عروقی را کاهش می دهد. می توانید این ماده غذایی را به صورت 
پخته شده و خام میل کنید. توصیه می شود از انواع طبیعی و ارگانیک آن استفاده 
کنید. برگ های چغندر نیز خواص زیادی دارند و می توانید آن ها را به سبزی خوردن 

یا سالادهایتان اضافه کنید.
بروکلی: تمام خانواده کلم ها از کام برگ گرفته تا گل کلم و غیره جزو مواد غذایی 
ضدسرطان هستند. بروکلی به همراه دیگر هم خانواده های خود از ابتلا به سرطان 
پروستات، سینه، ریه و کولون پیشگیری می کند.  بروکلی به دلیل دارا بودن میزان 
زیادی ویتامین C و E و مواد معدنی مفید مانند کلسیم و آهن تأثیر زیادی در سلامتی 
و پیشگیری از ابتلا به سرطان دارد. خیلی از افراد بروکلی را به صورت بخارپز مصرف می 
کنند. با این حال برای افزایش فواید آن توصیه می شود که این سبزی را به میزان اندکی 
پخته شود تا رنگ و بافت و خواص آن حفظ شود. همچنین می توانید جوانه بروکلی را 
به سالادها و دیگر غذاهایتان اضافه کنید. جوانه بروکلی طعم خوشمزه ای دارد و یکی از 
مغذی ترین سبزیجات است. یکی از گونه های بروکلی نیز که در سال های اخیر شهرت 
زیادی یافته است کلم کیل است که خواص فوق العاده ای دارد. این نوع از بروکلی نیز 

یک سبزی ضدسرطان قوی است و از رشد تومورها پیشگیری می کند.
زردچوبه: زردچوبه یک ادویه با خواص فوق العاده است. این ریشه درمانگر حاوی 
ترکیبات ضدسرطانی است که از رشد تومورها پیشگیری می کند. زردچوبه همچنین 
برای افرادی که داروی ضدسرطان مصرف می کنند مفید است چون باعث کاهش 
عوارض جانبی این داروها می شود. این ادویه حاوی ترکیبی به نام کورکومین است 
که ضدالتهاب بوده و به ویژه باعث بهبود کیفیت زندگی افرادی می شود که از درد 
مفاصل، روماتیسم، فیبرومیالژی، خستگی مزمن و غیره رنج می برند.  زردچوبه مانند 
یک مکمل است. البته مکملی که به سادگی مصرف می شود و قیمت آن ارزان بوده و 
در دسترس همه قرار دارد. ویژگی مثبت دیگر زردچوبه این است که می توانید آن را 
به تمام غذاهایتان اضافه کنید. این ادویه یک رنگ خوراکی طبیعی است و طعم غذاها 
را بهتر می کند. شما می توانید از این ادویه به میزان مناسبی در تهیه انواع سوپ ها، 

خورش ها و حتی برخی اسموتی ها و کیک ها استفاده کنید.
چای سبز: چای سبز یکی از چای های معروف آسیایی است که امروزه در تمام جهان 
مصرف می شود. این چای خواص ضدسرطانی دارد. علاوه بر این باعث به تأخیر انداختن 
پیری سلول ها شده، حالت احتباس آب را کاهش داده و به تمیز شدن پوست و برطرف 
شدن آلرژی ها کمک می کند. بهتر است بدانید که چای سبز باعث کاهش استرس 
می شود و به دلیل دارا بودن تئین، انرژیتان را بالا می برد. برای بهره بردن از خواص این 
چای یک فنجان بین روز و یک فنجان دیگر بعد از ظهر )بین وعده های اصلی( بدون 

افزودن شکر میل کنید.
انگور قرمز: همانطور که اشاره شد مواد غذایی بنفش و ارغوانی رنگ خواص 
ضدسرطانی دارند. انگور قرمز و بنفش نیز ای این قاعده مستثنا نبوده و یکی از میوه 
های خوشمزه برای مقابله و پیشگیری از سرطان محسوب می شود. چون حاوی 
میزان زیادی آنتی اکسیدان های شناخته شده مانند فلاوونوئیدها است.  از طرف 
دیگر انگور قرمز حاوی یک ماده مغذی دیگری است که شهرت زیادی در دنیای 
زیبایی دارد. این ماده رسوراترول نام دارد و مانع از رشد سلول های سرطانی می شود. 
اگر انگور قرمز مصرف می کنید از انواع طبیعی و ارگانیک آن استفاده کنید. یادتان 
باشد که پوست این میوه و همچنین هسته آن بخش های مغذی آن بوده و فواید 

زیادی برای بدن دارند.

 

محققان ایرانی موفق به ساخت دستگاه اسکن قلب شدند که در حال حاضر در دو 
بیمارستان کشور نصب شده است این دستگاه برای تشخیص بیماریهای قلبی کاربرد 

ویژه ای دارد.
سعید سرکار، از برندگان بخش حقیقی بیست و یکمین جشنواره تحقیقاتی علوم 
پزشکی رازی، گفت: این دستگاه در پزشکی هسته ای مورد استفاده قرار می گیرد 
و می توان گفت که با استفاده از دستگاه اسپکت قلبی، خونرسانی به ماهیچه قلب 

انجام می گیرد.
وی با بیان اینکه تا کنون این دستگاه جز اقلام وارداتی محسوب می شده است، 
اظهار داشت: در اکثر مواقع برای خرید این دستگاه با مشکل مواجه بودیم تا اینکه 

توانستیم این دستگاه را طراحی و تولید کنیم.
سرکار با تاکید بر اینکه این دستگاه در امریکا ثبت اختراع شده است، عنوان کرد: 
نمونه خارجی دستگاه اسپکت قلبی وجود دارد اما ما نوآوری هایی در این سیستم 
به کار برده ایم که می تواند به صورت هوشمند و رباتیک، بهترین موقعیت را برای 
بیمار تنظیم کند چون دستگاههای خارجی، تکنسین یا اپراتور قادر است که بهترین 

موقعیت را برای بیمار  تعیین کند.
به گفته وی، به همین دلیل است که به این سیستم » روبواسپکت« می گوییم.

مجری طرح ادامه داد: این سیستم تمام تاییدیه های لازم را از متخصصان پزشکی 
هسته ای  و از اداره کل تجهیزات پزشکی اخذ کرده است.

وی افزود: اکنون این دستگاه در بخش پزشکی هسته ای قلب امام خمینی نصب 
شده و قرار است که در بیمارستان شهید بهشتی نیز نصب شود.

سرکار افزود: به دلیل اینکه خیلی از دستگاه های پزشکی هسته ای کشور برای 
اسکن قلب فرسوده هستند امیدواریم که بتوانیم با ساخت و تولید انبوه این دستگاه 

نیاز کشور را تامین کنیم و  بعد از آن وارد بازار های جهانی شویم.
وی با تاکید بر اینکه دستگاه اسپکت قلبی از نظر کیفیت و قیمت بسیار رقابتی 
است، گفت: عملکرد این دستگاه به گونه ای است که می تواند ماده رادیو اکتیو را به 
بیمار تزریق کند  و بعد از آن، ماده رایو اکتیو توسط موضع مورد نظر که قلب باشد 
جذب می شود.وی ادامه داد: سپس طی عملیاتی که در بدن بیمار اتفاق می افتد می 
توان مشکل قلب فرد را مورد بررسی قرار داد؛ این دستگاه کاربرد فراوانی در تشخیص 

بیماری های قلب دارد.

استقرار دستگاه اسکن قلب محققان ایرانی
محققان ایرانی با طراحی و ساخت بزرگترین پالایشگاه  در 2 بیمارستان کشور

غلات کشور توانستند علاوه بر ساخت شیرین کننده های 
طبیعی، مکمل های غذایی دام و انسان را به تولید برسانند.

روناک غلامی از محققان این طرح در گفت وگو با ایسنا، 
با بیان اینکه طی اجرای پروژه ای اولین پالایشگاه غلات و 
بندر خشک ایران را راه اندازی کردیم، گفت: این پالایشگاه 
به عنوان بزرگترین پالایشگاه غلات خاورمیانه از یک سال 

قبل فعالیت خود را آغاز کرده است.
وی، محصول اصلی این پالایشگاه را تولید قندهای 
مایع بر اساس گلوکز و فروکتوز دانست که از نشاسته 
ذرت استحصال می شوند و ادامه داد: نشاسته ذرت بعد از 
جداسازی طی فرآیندی در آسیاب مرطوب به روش های 
آنزیمی به شربت »گلوکز« و »فروکتوز« تبدیل می شود و 
به عنوان شیرین کننده ساکاروز در اختیار صنایع مختلف 

دارویی و غذایی قرار می گیرد.
غلامی شربت گلوکز تولیدشده در این پالایشگاه را 
محلول قندی غلیظ شده ای دانست که به عنوان یکی 
از بهترین جایگزین های شکر مطرح است؛ چراکه میزان 

شیرینی آن معادل 7 درصد شکر است.
وی با اشاره به تولید شربت فروکتوز در این پالایشگاه، 
ادامه داد: از تبدیل بخشی از گلوکز به فروکتوز طی عبور از 
ستون های آنزیمی گلوکز ایزومر از شربت گلوکز به دست 
می آید و این شربت مایعی بی رنگ، شفاف و فاقد طعم 
مزاحم و ارزن تر از شکر است و در صنایع غذایی کاربرد 
دارد.   غلامی در عین حال اضافه کرد: در فرآیند آسیاب 
مرطوب که هدف آن استحصال نشاسته است؛ از نشاسته 

استحصال شده برای تولید گل حفاری، صنایع لاستیک 
سازی،  نساجی، کارتن سازی، شوینده ها و صنعت چسب 

استفاده می شود.
این محقق اضافه کرد: علاوه بر نشاسته، سایر اجزای 
ذرت نیز جداسازی می شود؛ به گونه ای که پوسته ذرت 

برای مصارف خوراک دام و انسان جداسازی می شود.
مواد  دیگر  از  را  )زئین(  دامی  گلوتن  پروتئین  وی، 
تهیه شده از ذرت در این پالایشگاه دانست و یادآور شد: 
پس از جدا کردن نشاسته و سایر اجزا از ذرت، پروتئین 
آبگیری شده ای به نام گلوتن در قالب پودر به دست 
می آید که این پودر حاوی 60 درصد پروتئین است و 

به عنوان خوراک اصلی گاوهای شیری استفاده می شود.

این محقق، جوانه ذرت )Corn Grem( را از دیگر مواد 
تولیدی این پالایشگاه نام برد و در این باره توضیح داد: 
ذرت حاوی 4 تا 5 درصد روغن است که تقریبا 90 درصد 
آن در قسمت جوانه ذرت است. جوانه ذرت حدود 12 
درصد دانه ذرت را تشکیل می دهد و از جوانه ذرت برای 
استحصال روغن ذرت )به میزان 49 درصد جوانه خشک( 
استفاده می شود.  وی با تاکید بر اینکه 70 درصد جوانه 
ذرت حاوی روغن است، ادامه داد: از این رو جوانه ذرت 
منبع غنی برای استخراج روغن است که پس از استحصال 

آن را در اختیار صنایع روغن کشی قرار می دهیم.
به گفته این محقق، کنجاله جوانه ذرت نیز ماده مناسبی 
برای تهیه آرد ذرت است و از آرد ذرت می توان به عنوان 
مکمل غذایی استفاده کرد؛ چراکه این آرد حاوی مقادیر 
زیادی پروتئین و عناصر معدنی مفیدی چون فسفر، 
پتاسیم، منیزیم،  سدیم، کلسیم، آهن، روی و مس است.

غلامی، سبوس ذرت را از دیگر محصولات تولیدی این 
پالایشگاه نام برد و افزود: سبوس ذرت لایه خارجی دانه 
ذرت و حاوی 20 تا 22 درصد نشاسته، 4 تا 5 درصد 
روغن و 10 تا 12 درصد پروتئین است و علاوه بر خوراک 
دام، می توان با آسیاب کردن، آن را برای افزایش فیبر 
در برخی از محصولات غذایی از جمله غلات صبحانه، 

اسنک ها و غذاهای رژیمی استفاده کرد.
وی به ظرفیت تولید این پالایشگاه اشاره و اظهار کرد: 
ظرفیت روزانه پالایشگاه غلات در تولید قندهای مایع، 
400 تن است و تاکنون توانسته ایم نیازهای داخلی را 

برطرف کنیم.

پژوهشگران ایرانی به دانش فنی گندزدایی آب به روش الکترولیز نمک طعام غشایی 
دست یافتند و به این ترتیب، جمهوری اسلامی ایران در جمع سه کشور صاحب این 

فناوری قرار گرفت.
به گزارش ایسنا محققان دانشگاه صنعتی امیرکبیر، در یک اقدام نوآورنه اقدام به 
جایگزینی گاز خطرناک کلر با نمک طعام در فرایند گندزدایی آب کردند تا علاوه بر 
کاهش خطرات ناشی از کلر، یک روش آسان و کم هزینه برای تهیه آب سالم برای 

مصارف آشامیدنی، کشاورزی و صنعتی ارائه دهند.
حامدرضا فقیهی، مجری طرح با اشاره به کاربردهای »الکترولیز نمک طعام 
غشایی« گفت: کاربرد اصلی این تکنولوژی، ضدعفونی کردن آب است که با 
روش مولتی اکسیدانت، یک محصول منحصر به فرد تولید می کند و برای تصفیه 
میکروبی آب آشامیدنی، آب استخر و به طور کلی آب با مصارف گوناگون مورد 

استفاده قرار می گیرد.
وی افزود: در روش های سنتی از گاز کلر، پودر کلر و آب ژاول برای ضدعفونی کردن 
آب استخرها و مخازن آب آشامیدنی استفاده می شود که همواره با تهدیدهایی روبه رو 
است و همواره احتمال نشت گاز سمی و خفه کننده کلر در این محیط ها وجود دارد.

فقیهی ادامه داد: در دنیا فعالیت هایی برای ارائه شیوه های جایگزین روش های سنتی 
و پرخطر در فرآیند گندزدایی آب آغاز شده است و ما بعد از آمریکا و آلمان، سومین 
کشوری هستیم که به دانش فنی گندزدایی با نمک طعام غشایی دست یافته ایم.

مجری طرح با بیان اینکه انتقال تکنولوژی، بومی سازی دانش فنی و ساخت دستگاه 
گندزدایی آب به روش الکترولیز نمک طعام غشایی، حاصل همکاری و تلاش 7 ساله 
ما در دانشگاه صنعتی امیرکبیر بوده است، یادآور شد: ما در این تحقیقات موفق شدیم 
فرآیندی که شرکت های اروپایی در ابعاد نیمه صنعتی اجرا می کنند، در ابعاد صنعتی 

و بومی سازی شده، انجام دهیم.
فقیهی ادامه داد: اجرای پایلوت این پروژه با نصب دستگاه در مناطق محروم جنوب 
کشور از دو سال قبل در جزیره مینو و منطقه آزاد اروند به اجرا گذاشته شده و اکنون 
آب آشامیدنی 16 هزار نفر از ساکنان این مناطق را تامین می کند.وی یادآور شد: 
دستگاه های گندزدایی آب به شیوه الکترولیز نمک طعام در یک سوم شهر آبادان نیز 

نصب شده است و به صورت رسمی در دهه فجر امسال افتتاح خواهد شد.
فقیهی افزود: مواد مصرفی دستگاه الکترولیز، نمک طعام و جریان الکتریسیته است 
که میزان نمک مصرفی با توجه به حجم آب، به صورت هوشمند تنظیم شده و به 
داخل رآکتور دستگاه کشیده می شود و پس از گذراندن الکتریسیته و فرآیند الکترولیز، 
محصول نهایی از دستگاه خارج و در یک مخزن ذخیره می شود و برای گندزدایی آب 

شبکه، مخزن یا استخر مورد استفاده قرار می گیرد.
وی درباره ظرفیت تصفیه این دستگاه نیز گفت: سیستم ما می تواند تصفیه آب را 
در ظرفیت های بسیار کم تا بسیار زیاد انجام دهد و قادر به گندزدایی 350 لیتر آب در 

ثانیه است که سرعت و حجم قابل قبولی است.

دانشمندان انگلیسی استراتژی جدیدی برای کشف 
حیات در مریخ به کار گرفته اند. آنها برای این منظور از 
یک روبات مجهز به دسته عکاسی سلفی که آیینه ای 

به آن متصل است، استفاده می کنند.  
 این روبات چرخ دار ExoMars نام دارد و در سال 
2020 میلادی به فضا فرستاده می شود. دوربینی روی 
این مریخ نورد نصب شده تا بتواند از نقاطی که تاکنون 
کسی پا به آن  نگذاشته عکسبرداری کند و چشم 

اندازی پانورامیک از سطح مریخ ارائه کند.

این روبات مریخ نورد نخست مجهز به یک آینه با 
دسته عکسبرداری سلفی شد که به وسیله آن می تواند 
از خود روی مریخ عکسبرداری کند. سازمان فضایی 
اروپا این پروژه را رهبری می کند اما آیینه سلفی توسط 
گروهی از دانشمندان دانشگاه آبریستویت طراح شده 

است.
به اعتقاد دکتر ماتیو گان، رهبر این پروژه آیینه 
ارزش یک  به  فضایی  برنامه  این  از  کلیدی  بخشی 
میلیارد دلار است. او در این باره می گوید: به وسیله 

این آیینه می توانیم سطح زیر چرخ های مریخ نورد 
را هم بررسی کنیم و هرگونه مانع را شناسایی کنیم. 
همچنین عکس هایی که مریخ نورد ثبت می کند، در 
یافتن بهترین مکان برای شناسایی حیات  در این سیاره 
بسیار مفید است.  همچنین ExoMars  می تواند تا 
عمق دو متری سطح مریخ را حفاری کند. از آنجا که 
این دستگاه مجهز به تجهیزات تخصصی است، می 
تواند نمونه های خاک را تحلیل کند و مولکول های 

ارگانیک را جستجو کند.  

تولید شیرین کننده های طبیعی از ذرت

دستیابی ایران به دانش فنی گندزدایی آب با الکترولیز نمک طعام

مریخ نوردی با دسته عکسبرداری سلفی!

ترکیبی از یک داروی دیابت و یک داروی فشار خون می تواند بطور موثری با 
سلول های سرطانی مقابله کند.

محققان دانشگاه باسل در تحقیقی که در مجله Science Advances منتشر شده، 
نشان داده اند که برخی سلول های سرطانی خاص به ترکیب داروی ضد قند خون 

متفورمین و داروی فشار خون سیروسینگوپین واکنش نشان می دهند.
متفورمین رایج ترین دارو برای درمان دیابت نوع دو است که علاوه بر کاهش 
سطوح قند خون همچنین دارای خواص ضدسرطانی است. البته دوز  مورد استفاده 
روزانه این دارو برای مبارزه موثر با سرطان بسیار کم است. اکنون محققان در کشف 
جدید خود دریافته اند که ترکیب آن با سیروسینگوپین به تقویت تاثیر ضد سرطانی 

متفورمین خواهد پرداخت.
این داروی ضددیابتی در دوزهای بالا از رشد سلول های سرطانی جلوگیری می کند 
اما می تواند عوارض جانبی ناخواسته نیز داشته باشد. از این رو دانشمندان هزاران دارو 
را برای ارتقای عملکرد ضد سرطانی این دارو آزمایش کردند. در این میان، ترکیب 
آن با داروی سیروسینگوپین نشان داد که در برابر طیف گسترده ای سرطان ها موثر 

است.

درمان سرطان با ترکیب داروهای
 فشار خون و دیابت

فواید غذا خوردن روی زمین 

پشت میز غذا خوردن و یا سفره انداختن کدام بهتر 
است؟ این پرسش همواره در رابطه با آداب غذا خوردن 
مطرح می شود. در این مطلب به مزایای غذا خوردن روی 
زمین و نکاتی که باید در رابطه با آن رعایت کنید، می 
پردازیم؛ با ما همراه باشید... در اغلب کشورهای مشرق 
زمین، خاورمیانه و قاره آفریقا مردم نشستن و غذا خوردن 
روی زمین را ترجیح می دهند. نشستن روی زمین و غذا 
خوردن برای افرادی که منع پزشکی ندارند فواید جالب 
توجهی دارد که در این گزارش با آن ها آشنا خواهید شد.

درست نشستن و تقویت وضعیت خوب بدن
اگر همیشه روی زمین می نشینید و بدنتان انعطاف 
کافی دارد، به طوری که شانه هایتان اندکی به سمت 
بدون  و  فقرات کشیده  و ستون  باشد  متمایل  عقب 
قوزکردگی باشد، این بهترین حالت برای نشستن و غذا 
خوردن است که باعث تقویت وضعیت مناسب بدن 

خواهد شد.
کمک به هضم غذا

تمرکز خون در قسمت شکم در حالت نشسته باعث 
می شود تا عصاره های هضم غذا در معده با سرعت 
بیشتری تولید شوند و هضم غذا با سرعت بیشتری انجام 

شود.
احساس سیر شدن زودتر اتفاق می افتد

نشستن باعث نزدیکی بیشتر پاها به شکم می شود و در 
این حالت به طور طبیعی احساس سیری خواهید کرد.

مفاصل متحرک و سیال باقی می مانند
خم شدن زانوها، قوزک پا و ران ها در هنگام نشستن 
برای افراد سالم باعث روان شدن و نرمی مفاصل می شود 
و در نتیجه انتقال از حالت نشسته به ایستاده و یا بالعکس 

به راحتی صورت می گیرد.
ماهیچه ها فعال باقی می مانند

نشستن روی صندلی باعث می شود تا بیشتر وزن به 

یک قسمت از صندلی تکیه داده شود و در این حالت 
بدن کمترین تحرک و فعالیت را دارد و شانه ها به سمت 
داخل منحنی شده و شکم حالت شل و رها به خود می 
گیرد. در این وضعیت، ستون فقرات خم شده و شخص 
پشت میز ناخودآگاه قوز می کند. اما در نشستن روی 
زمین عضلات شکم، ساق پا، کمر و ران فعال و اکتیو 

باقی می مانند.
جلوگیری از ابتلا به واریس

حالت نشستن روی صندلی زمانی که ساق پا پایین تر 
از ران ها قرار می گیرد نیروی جاذبه به صورت خودکار 
خون را به سمت پاها سوق می دهد و از آنجا که پا در 
حالت ساکن و بدون حرکت است، خون به سختی دوباره 
به سمت قلب بازمی گردد. نقص در گردش جریان خون، 
باعث ایجاد لخته های خون به شکل رگه های نازک قرمز 
در قسمت های ماهیچه ای پا می شود که در حالت حاد 
از آن به عنوان واریس یاد می شود. نشستن در حالت غذا 
خوردن باعث می شود تا خون در منطقه شکم و بطن 

متمرکز شود و به قلب نزدیکتر باشد.
نکات بهداشتی 

حالا که با فواید روی زمین غذا خوردن آشنا شدیم باید 
نکاتی را هم رعایت نماییم تا سلامتی مان به خطر نیفتد. 
در مورد روی زمین نشستن و غذا خوردن مهمترین 
مساله ای که مطرح می شود انتخاب سفره ی مناسب و 
رعایت بهداشت آن می باشد. در ادامه نکاتی را در این باره 

آورده ایم که با هم مرور می کنیم.
از سفره های یک بار مصرف استفاده نکنید

تمیز کردن سفره بعد از غذا خوردن، آن هم سفره 
بزرگی که تعداد زیادی مهمان در آن غذا خورده اند، کار 
آسانی نیست، به همین خاطر بعضی ها ترجیح می دهند 
از سفره های یک بار مصرف پلاستیکی استفاده کنند و 
جمع کردن و دور انداختن تمام سفره با باقی مانده غذاها 

و آشغال های داخل آن را خیلی لذت بخش می دانند؛ اما 
این کار به محیط زیست آسیب می رساند، بنابراین بهتر 
است برای حفظ زمین پاک و سلامت آیندگانمان هم 

که شده زحمت تمیز کردن و شستن سفره را بپذیریم.
انتخاب سفره مناسب

* سفره هایی را در موقع خرید انتخاب کنید که پشت 
و روی شان معلوم است تا همیشه از سطح رویی سفره 

استفاده کنید.
* سفره های پشت کرک دار، گرد و خاک و آلودگی 
بیشتری به خودشان می گیرند، همچنین سفره هایی که 
سطح صاف دارند نسبت به سفره های طرح برجسته، 

بهتر و راحت تر تمیز می شوند.
* بهتر است اندازه سفره غذا با تعداد نفرات و تعداد افراد 
خانواده تناسب داشته باشد تا شستن، پهن کردن و جمع 

کردن آن راحت تر باشد.
* در هنگام چیدن ظروف یا توزیع غذا به هیچ عنوان 

روی سفره راه نروید.
* تکه های غذا مانند استخوان های خورش و هسته آلو 
را در سفره نیندازید و برای این کار از ظرف مخصوصی 

استفاده کنید.
به  را  آن  در سفره حتماً  غذا  ریختن  در صورت   *
طور کامل با آب گرم و مایع شوینده بشویید و زیر نور 

خورشید قرار دهید.
* هنگام جمع کردن سفره، ابتدا دو سر سفره را روی 
هم قرار دهید و سپس آن را به دفعات لازم تا کنید، با این 
کار قسمت زیر سفره که روی زمین بوده است، با سطح 
داخلی آن که محل قرار دادن غذا است، تماس پیدا نکند.

* باقی مانده نان را از سفره بردارید، زیرا ماندن نان در 
سفره موجب کپک زدن نان می شود و نان را نیز در 
پارچه ای نخی بپیچید سپس در کیسه پلاستیکی قرار 

داده و در یخچال نگهداری کنید.

یک متخصص پوست و مو :

در این مواقع از ضدآفتاب استفاده نکنید
یک متخصص پوست و مو گفت: برای جلوگیری از آسیب به پوست در زمان انجام 

نرمش و ورزش از لوازم آرایشی و کرم ضدآفتاب استفاده نکنید.
رحیم نادری ؛ با تاکید بر مراقبت های پوستی گفت: پوست خود را برای جلوگیری 

از هرگونه آسیب مرطوب نگه دارید. 
وی استفاده از کرم های ضد آفتاب را ضروری دانست و اظهار داشت: استفاده از کرم 
ضدآفتاب مانع خشکی، سوختگی و بروز اشعه خورشید به پوست می شود که البته به 

دلیل کاهش اثرات آن نباید بیش از 5 ساعت بر روی پوست بماند.
 این متخصص پوست و مو با بیان اینکه نرمش کردن یکی دیگر از عوامل تاثیر گذار 
بر پوست است، بیان کرد: انجام نرمش های منقبض کننده و آزاد سازی عضلات باعث 

ورود اکسیژن به پوست می شود. 
 به گفته نادری، کم تحرکی تاثیر زیادی روی ظاهر انسان ها دارد به همین دلیل 

ورزش روزانه به سلامت پوست کمک بسزایی می کند. 
وی با بیان اینکه بعضی بانوان برای شاداب نگه داشتن پوستشان از لوازم آرایشی 
استفاده می کنند، تصریح کرد: سولفات موجود در لوازم آرایشی باعث چروکی و پیری 

زودرس پوست می شود. 
این متخصص پوست و مو با تاکید بر اینکه یکی از راه های تعریق زیاد انجام ورزش 
است، افزود: در این زمان استفاده از لوازم آرایشی، باعث نفوذ مواد به پوست و ایجاد 

نقطه های سیاه بر روی آن می شود.
 نادری با بیان اینکه استفاده از مواد آرایشی مانع تنفس پوست می شود، تاکید کرد: 
جهت سلامت و جلوگیری از آسیب به پوست در حین انجام نرمش و ورزش از لوازم 

آرایشی استفاده نکنید. 
وی افزود: قبل از ورزش صورتتان را با استفاده از مواد تمیز کننده از آرایش پاکسازی 

کنید. 

یک متخصص مغز و اعصاب :

علت نیمی از سکته های مغزی ضربه به سر است 
یک متخصص مغز و اعصاب گفت: کاهش عواملی مانند اضطراب، استرس، فشار 
خون، مصرف غذاهای پرچرب و شور سکته مغز را کاهش می دهد که 50 درصد از 

دلایل سکته مغزی به دلیل ضربه های وارده به سر و بروز خونریزی است.  
زهرا مرادی با بیان اینکه بیماری های مغز و اعصاب، سیستم عصبی مرکزی را 
تحت تاثیر قرار می دهند، گفت: کسب اطلاع و آگاهی از نوع بیماری باعث تشخیص 

زودهنگام و درمان سکته می شود.  
این متخصص مغز و اعصاب با بیان اینکه مصرف سیگار منجر به سکته مغزی در 
افراد می شود، تصریح کرد: مواردی مانند افزایش وزن و فشار خون، مسمومیت با گاز 
مونوکسید کربن، فعالیت شدید عضلانی، مصرف چربی و نمک، شیوه زندگی، ژنتیک، 
استرس، جراحت شدید، افراد بالای 60 سال و بیماری دیابت سکته مغزی را در افراد 

تشدید می کند. 
مرادی با اشاره به بیماری های مغز و اعصاب بیان کرد: آلزایمر، میگرن، صرع، ام اس 

و پارکینسون از جمله بیماری های مغز و اعصاب است. 
 وی با بیان اینکه میزان اکسیژن در کارکرد مغز تاثیر بسزایی دارد، عنوان کرد: برای 
سلامت مغز، قلب و جلوگیری از بروز سکته، خون باید در رگهای مغز جریان داشته 
باشد.  این متخصص مغز و اعصاب درباره علائم بروز سکته مغزی اظهار داشت: مسدود 

شدن شریان و لختگی خون از علائم بروز سکته مغزی است. 
به گفته مرادی، به دلیل مشکلات اقتصادی و مالی خانواده ها آمار سکته مغزی در 

کشور بالاست که متاسفانه بیشترین گروه آسیب پذیر جوانان هستند. 
وی درباره راه های کاهش بیماری مغز و اعصاب بیان کرد: کاهش عواملی مانند 
اضطراب، استرس، فشار خون، مصرف غذاهای پرچرب و شور سکته مغز را کاهش 
می دهد که 50 درصد از دلایل سکته مغزی به دلیل ضربه های وارده به سر و بروز 
خونریزی است.  این متخصص مغز و اعصاب با بیان اینکه اختلالات در سکته مغزی 
در افراد متفاوت است، یاد آور شد: لایه ای با جنس های مختلف از مغز محافظت می 
کند که ممکن است در مقابل فشار آسیب پذیر باشند و کوچکترین اختلال در مغز 

باعث ایجاد آسیب و مشکل در کل بدن می شود.

استشمام عطر این روغن شفابخش است 

داروهای خانگی برای درمان سریع آنفلوآنزا
بیماری آنفلوآنزا مهمان ناخوانده بدن در فصل زمستان است و برای بهبود آن علاوه 

بر درمان های دارویی می توان از گیاهان و دمنوش ها نیز بهره برد.
به گزارش گروه علمی پزشکی باشگاه خبرنگاران؛ برای جلوگیری از ابتلا به آنفلوآنزا 
بهترین اقدام شستشوی مرتب دست ها، جلوگیری از تماس با فرد مبتلا به بیماری، 
مصرف مواد غذایی مفید حاوی انواع ویتامین ها از جمله آب پرتقال و نیز خوراکی های 

حاوی مواد آلی است.
 این بیماری به خاطر میکروب، قارچ و باکتری های موجود در فضا ایجاد می شود 
و یک بیماری ویروسی محسوب می شود و در صورت ابتلا به آن، می توانید با مصرف 

مواد زیر به سرعت بهبود پیدا کنید و به کارهای روزانه خود برسید: 
مصرف چای زنجبیل: برای کاهش اثرات سرفه و سوزش و خارش گلو ناشی از 
سرفه های شدید بسیار مناسب است. هچنین زنجبیل دارای آنتی اکسیدان های مفید 

برای بدن است که می تواند سیستم ایمنی بدن را تقویت کند. 
روغن پونه کوهی: درمانی اعجاب انگیز برای تسکین سرفه است، زیرا پونه دارای 
خواص ضد باکتریایی، ضد قارچی و نیز ضدعفونی کننده است، شما می توانید 
مقداری روغن را در دستمال تمیز ریخته بوی آن را استشمام کنید تا علائم سرفه 

تسکین پیدا کند. 
برگ ریحان معجزه درمان سرفه مزمن: جویدن برگ ریحان و خوردن آن می 

تواند به سرعت سرفه را در افراد برطرف کند. 
زردچونه ادویه همه کاره: زردچوبه یک ادویه معمولی نیست و حتی در درمان 
سرطان هم موثر است، این ادویه مطبوع را به غذاهای خود خود هنگام بیماری اضافه 

کنید تا اثرات منحصربفرد آن بر بهبود بیماری را ببینید. 
چای شنبلیه، مطبوع و با خواص درمانی: برای درست کردن آن کافی است 
مقداری برگ شنبلیه را به همراه آب جوش در لیوانی ریخته دم کنید و سپس با اضافه 
کردن مقداری آب لیمو و عسل آن را به طور منظم در روز مصرف کنید تا به زودی 

علائم بیماری و سرفه در شما برطرف شود.

»آب نمک« بهتر است یا »دهان شویه«؟
 یك دندانپزشك اجتماعی گفت: آب نمك یا دهان شویه را با نظر پزشك خودتان 

مصرف کنید.
 دکتر محمدرضا خامی، دندانپزشك اجتماعی و متخصص بهداشت و سلامت دهان 
در گفت و گو با برنامه »فراسو« شبکه رادیویی سلامت با بیان مطلب فوق افزود: در 
افرادی که عفونت های مکرر دارند، لوزه ها متورم می شونند و برجسته تر مشاهده 
می شود و حالت گل کلمی پیدا می کند و در شیارهایش مواد غذایی گیر می کند و 
همین می تواند عاملی برای بوی بد دهان باشد. رسیدگی به این مشکل کار متخصص 
گوش، حلق و بینی است که ممکن است درمان های خاص را که شامل تخلیه ی 
شیارها و گاه تخلیه لوزه ها هست را انجام دهد.  وی در پاسخ به این پرسش که برای 
افرادی که سطح هوشیاری آنها کم است یا ناتوان هستند که توصیه ای دارید؟، گفت: 
جواب این سوال مقوله ی مفصلی است و بسته به نوع ناتوانی فرد متفاوت است و 
کسی باید این کار را برای فرد توان خواه انجام دهد. به عنوان مقال افرادی که ناتوانی 
حرکتی دارند مسواك مخصوص که دسته ضخیم تری دارد و خود فرد هم می تواند 
انجام دهد، توصیه می شود.  خامی در ادامه یادآوری شد: چون رساندن خدمات 
دندانپزشکی برای این افراد بسیار مشکل است و گاه این افراد قادر به بیان مشکل 
خود نیستند پیشگیری بسیار کمك کننده است. چون گاه این افراد قادر به بازکردن 
فك نیستند و یا ممکن است اجازه ندهند دندانپزشك کاری برای آنها انجام دهد. لذا 
تحت بیهوشی ممکن است کانون های عفونی دهان آنها توسط دندانپزشك از بیم برود 
و لازم است خدمات پیشگیری توسط افرادی که به این دست بیماران کمك می کند 
ادامه داشته باشد.  وی با تاکید بر اینکه حداقل روزی دو بار با استفاده از خمیر دندان 
حاوی فلوراید. یکبار قبل از خواب چون ترشح بزاق در طول شب و خواب کم می شود 
و هنگام صبح که بعد از صبحانه باشد، بهتر است، ادامه داد: البته اگر فرد در طول روز 
قادر به مسواك زدن نیست بهتر است از خوردن میان وعده های غیر ضروری که از مواد 
قندی تهیه شده اند پرهیز کند یا اگر از این دست خوراکی ها استفاده می کند دهان 
و دندان خود را با آب شست و شو دهد.  این دندانپزشك اجتماعی در ادامه در پاسخ 
به این سوال که به نظر شما استفاده از دهان شویه ها موثر است؟، گفت: بله، دهان 
شویه ها انواع مختلفی دارند که برای مشکلات لثه یا پوسیدگی دندان داده می شود 

که استفاده از هر کدام در جای خود و با تجویز دندانپزشك مناسب است.
 این دندانپزشك اجتماعی در پایان اظهارداشت: آب نمك یا نمك حالت ضد عفونی 
دارد که در جای خودش مفید است. دهان شویه نیز برای مشکلات خاصی توسط 
دندانپزشك توصیه می شود که آن هم جای خودش را دارد. پس آب نمك یا دهان 

شویه را با نظر پزشك خودتان مصرف کنید.
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اجتماعی 6

شهردار قم :

حماسه ۹ دی تجلی قدرت الهی بود
شهردار قم در پیامی حماسه 9 دی را گرامی داشت و آن را تجلی قدرت الهی در نظام 

جمهوری اسلامی دانست .
به گزارش شهرنیوز، دکتر سقائیان نژاد در پیامی به مناسبت نهم دی ماه روز بصیرت و 

ولایتمداری را گرامی داشت                .  
   متن پیام بدین شرح است.

بسم الله الرحمن الرحیم
9 دی نقطه عطفی در تاریخ انقلاب اسلامی است که مردم همیشه در صحنه ایران 
اسلامی بار دیگر مشتی بر دهان اسکتبار زده و فتنه های آنان در ایجاد تفرقه و توهین 
به مقدسات و شعائر دینی را خنثی کردند. این روز بزرگ و ماندگار در تاریخ انقلاب، 
نمایان کننده بصیرت ملت ایران در شناخت دشمنی ها و حمایت آنان از آرمان هایی 
بود که جوانان بسیاری در دوران پیروزی انقلاب و دفاع مقدس برای آنها جان خود 

را فدا کردند.
دشمن در عرصه انتخابات 88 سعی بر این داشت تا با ایجاد جدایی بین مردم و 
جایگاه والای ولایت فقیه شجره طیبه انقلاب شکوهمند اسلامی را از بین ببرد اما 
ملت آگاه و بیدار همچون ابتدای انقلاب بار دیگر با هشیاری توطئه ها را خنثی کرده 
و فریب برخی  دوست نماهای داخلی را نخورده و استوار پای آرمان ها و اعتقادات 

خود ایستادند.
این روز بزرگ همان تاریخ های ارزشمند دیگر انقلاب اسلامی، 22 بهمن، 15 خرداد، 
19 دی و... متعلق به تمام ملت ایران بوده و هیچ کس حق ندارد از این روز در راستای 

دستیابی به منافع و مقاصد خود استفاده کند.
اینجانب ضمن گرامیداشت حماسه عظیم 9 دی که به عنوان روز بصیرت و میثاق 
امت با ولایت نامگذاری شده و تعظیم و تکریم مقام شامخ شهیدان و جانبازان عرصه های 
مقابله با فتنه گران خصوصا در فتنه 88 امیدوارم که ملت ایران همچنان با بصیرت و الهام 
از آموزه های بزرگ و الهام بخش عاشورای حسینی )ع( سدی محکم در برابر توطئه های 
شوم استکبار و سران فتنه ایجاد کرده و به آنها فرصت ندهند تا مجددا حتی فکر ایجاد 

فتنه های شیطانی را به ذهن آورند.
شجره  عصر)عج(  ولی  توجهات حضرت  ظل  در  و  الهی  فضل  به  تا  امیدواریم 
طیبه انقلاب اسلامی با ولایت حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای )حفظه الله( 
پرشتاب تر از گذشته مسیر پیشرفت، تعالی و حرکت برای تمدن سازی نوین اسلامی 

را تداوم بخشد.

رئیس ستاد اقامه نماز استان قم  مطرح کرد

طراحی المان میدان نماز با همکاری
 شهرداری قم 

رئیس ستاد اقامه نماز استان قم گفت: شهرداری قم با تعیین یکی از میادین شهر 
به عنوان میدان نماز اعتبار خوبی را برای اجرای المان این میدان در نظر گرفته 

است .
معاونت  جلسات  سالن  در  که  استان  نماز  شورای  جلسه  در  خامه یار  محمد 
هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری برگزار شد، با اشاره به برگزاری 
اجلاس استانی نماز در استان قم، اظهار کرد: اجلاس استانی نماز در قم برگزار شد، 
پخش این اجلاس از شبکه نور را شاهد بودیم و شهرداری قم در برگزاری مطلوب 
اجلاس استانی نماز مشارکت داشت، کیفیت برگزاری این اجلاس بسیار بالاتر از 

اجلاس های دیگر بود.
رئیس ستاد اقامه نماز استان قم با اشاره به نامگذاری یکی از میادین شهر به عنوان نماز 
از سوی شهرداری قم، گفت: در حال حاضر چند گروه برای طراحی المان این میدان 
در حال کار هستند و شهرداری قم اعتبار خوبی را برای اجرای المان میدان نماز در 
نظر گرفته است، دستگاه های فرهنگی استان نظرات خودشان در خصوص المان این 

میدان اعلام کنند.
خامه یار همچنین با اشاره به مشارکت شهرداری قم در برنامه های اقامه نماز، اظهار 
کرد: این نهاد پذیرفته است که مشکلات مساجد ورودی شهر قم را مورد بررسی قرار 
بدهد و این مساجد را بازسازی کند، شهرداری قم یکی از دستگاه های همکار ستاد اقامه 
نماز است.وی ادامه داد: هفته آینده نشست فصلی دبیران نماز ادارات استان قم برگزار 
می شود، 12 دستگاه استان در زمینه اقامه نماز شایسته تقدیر ویژه شناخته شدند و باید 

از این دستگاه ها تقدیر شود.

کـودک آزاری                              
مسئله حقوق کودکان جزو مسائل مهمی در زندگی  

اجتماعی جامعه بشری است. به همین خاطر و بدلیل 
وجود افکار عقب مانده در جوامع و نیز بدلیل پایمال شدن 
حقوق کودکان در جوامع مختلف، جامعه بشری تصمیم 
گرفت طبق یک قرارداد جهانی تحت عنوان  " کنوانسیون حقوق کودک " جامعه را ملزم 
به رعایت حقوق کودکان کند. درواقع کنوانسیون حقوق کودک یک دستاورد و پیشرفت 
جامعه بشری برای دفاع از حرمت انسانی کودکان است. زیرا کودکان باید در محیطی 
سالم و با امنیت بالا بزرگ شوند تا بتوانند در آینده ، انسانهای بالغ و سالم در جامعه 
باشند. کنوانسیون حقوق کودک صرفنظر از تعلقات نژادی, فرهنگی, قومی, اقتصادی و 
جنسیت آنها، بر حقوق انسانی کودکان تاکید میکند. بنابراین حقوق انسانی انسانها مرز و 
محدودیت خاصی ندارد و انسانها هر کجاکه باشند باید حقوقشان رعایت شود و در یک 

شرایط انسانی زندگی کنند.
کودک آزاری چیست ؟

کودک آزاری به مجموعه  رفتارهایی گفته می شود  که ازسوی بزرگسالان برکودک 
اعمال شده و به نوعی به سلامت جسمی -  روانی – ذهنی وعاطفی کودکان آسیب می 
رساند .با این تعبیر بر خلاف اعتقاد عامه مردم که فقط تنبیه بدنی وجسمی را مصداق بد 
رفتاری با کودک می دانند ، کودک آزاری هرگونه رفتاری که روان ، احساس وذهنیت 

کودک را مخدوش کرده وبه آن صدمه بزند را نیز شامل می شود .
 انواع واشکال کودك آزاری :

کودکان به صورت های مختلف مورد آزار قرار می گیرند:
1. کودک آزاری جسمی: یعنی رفتارهایی که به جسم کودک صدمه می زند مانند 

کتک زدن، سوزاندن، مجروح کردن، شکستن و … 
2. کودک آزاری روانی: شامل رفتارهایی است که به سلامت روانی کودک آسیب می 

رساند مانند توهین کردن، ترساندن، تحقیر کردن، تبعیض و …
3. بی توجهی و غفلت: توجّه نکردن به نیازهای اساسی کودکان مانند تغذیه، بهداشت، 

پوشاک، آموزش و … 
4. سوء استفاده وآزارجنسی : استفاده از کودکان در ارتباط با مواد مخدر، وا داشتن آنها 

به کارهای دشوار، سوء استفاده جنسی و.........
علل کودک آزاری :

کودک آزاری یک مسئله فرهنگی ، اجتماعی است که چندین عامل در بروز آن 
نقش دارند:

الف : علل مربوط به محیط :
کودک آزاری در تمام گرو ههای اجتماعی دیده می شود ولی در طبقه متوسط به 
پایین از نظر اجتماعی واقتصادی شایع تر است .خانواده هایی که در فقر بسر می برند 
بیشتر با کودکان خود بد رفتاری می کنند .خانواده های پر جمعیت ، کشورهای صنعتی 
و خانواده های صنعتی دارای فشارهای اقتصادی ، سیاسی - بیکاری ، تورم وفقدان 

حمایت های اجتماعی از جمله سایر عوامل اند .
ب:عوامل مربوط به والدین )خانواده ( :

عدم مهارت های کافی والدین ، داشتن انتظارات غیر واقعی ، والدینی که خود مورد 
کودک آزاری قرار گرفته اند ، عقب ماندگی ذهنی والدین ، عدم بلوغ فکری والدین ، 
انحطاط اخلاقی واعتیاد والدین ، سن پایین والدین ، والدین سختگیر ، فقدان برنامه ریزی 

در خانواده از جمله عوامل مهم خانوادگی هستند .
ج: عوامل مربوط به خودکودک :

فرزند اول خانواده ، کودکان دارای سن کمتر  ، نارس بودن کودک ، داشتن معلولیت 
جسمی ویاذهنی ، بچه های بیش فعال ، کودکان سازش ناپذیر ، وابسته وتحریک 
پذیر ،  کودکان دائم بیمار ، کودکان ناخواسته ونامشروع ، کودکان دارای ظاهر فیزیکی 

غیرعادی و....
چگونه می توانیم کودک آزاری را کاهش دهیم؟

1- کودکان را بیشتر و بهتر بشناسیم: شناخت کودکان و نیازهای آنان سبب می شود 
که رفتار بهتری با آنها داشته باشیم. برای این کار می توانیم از روش های مختلف مانند 
خواندن کتاب های مناسب، شرکت در کلاس های آموزشی، مشورت کردن با افراد آگاه 

و … استفاده کینم.
2- علّت کودک آزاری را بشناسیم: کودک آزاری مانند هر رفتار دیگری علّتی دارد. 
سعی کنیم علّت آنرا پیدا کنیم و با برطرف کردن آن کودک آزاری را کاهش دهیم. 
ممکن است برخی از مشکلات را نتوانیم از بین ببریم، در آن صورت ، پذیرفتن آن  بهتر 

از آزار دادن کودکان است. 
3-  از دیگران کمک بگیریم: کمک گرفتن و مشورت کردن نشانه هوشیاری و آگاهی 

است، نه ناتوانی. 
4- آرامش خود را حفظ کنیم: زندگی همیشه با مشکلات همراه است، سعی کنیم 
خشم خود را کنترل کنیم و برای مشکلات چاره جویی نماییم. بسیاری از کودک آزاری 
ها در شرایطی انجام می گیرد که والدین قادر به کنترل خشم خود نیستند. کنترل خشم 

آموختنی است و می توانیم با تمرین بر خشم خود غلبه کنیم.
دانشجوی کارشناسی ارشد روان شناسی

شهرداری قم با اجرای پروژه ای ضمن احیای بافت های تاریخی 
شهری که عمدتا در هسته مرکزی قرار گرفته اند هدف بهسازی و 

نوسازی بافت های فرسوده را دنبال می کند .
بافت های فرسوده یکی از مشکلات امروز گریبان گیر شهرهای 
کشور است که علاوه بر مسائل زیرساختی و شهرنشینی معضلات 
اجتماعی را نیز ایجاد کرده و همین مساله سبب پیچیدگی های 

فراوان مدیریتی در آن ها شده است.
گسترش شهرنشینی و عدم توجه مدیران به رعایت حدود 
شهری و کنترل متوازن توسعه شهرها، یکی از دلایلی است که 
امروز بستر توسعه بافت های فرسوده را ایجاد کرده و از این منظر 

معضلاتی گریبان گیر آن ها شده است.
به همین نسبت که در مناطق مرکزی شهر، بافت فرسوده 
به دلیل کمبود زیرساخت ها و جابجایی جمعیت به یك معضل 
شهری تبدیل شده، حاشیه نشینی نیز از طرف دیگر برای 
مدیریت شهری مشکل ساز شده است. زمانی که باید چاره ای 
اندیشیده می شد و به جای توسعه نامتوازن شهرها و ایجاد 
شهرهای جدید به احیا و نوسازی بافت های فرسوده توجه می شد 
رویکرد مدیران بر ایجاد زیرساخت های جدید بود حال آن که این 
امر جابجایی جمعیت از بافت قدیمی به بافت جدید را منجر شده 

و معضلی به نام بافت فرسوده شهری را ایجاد کرد.
طی سال های اخیر دولت راهکارهای متعدد حمایتی را برای 
احیای این بافت ها و حمایت از نوسازی آن ها به کار گرفته اما 
وسعت این بافت ها در عمده شهرهای کشور به حدی است 
که بسیاری از این چترهای حمایتی از توان مردم خارج بوده و 
بسیاری از مردم ترجیحشان بر استفاده از امکانات جدید است تا 

ایجاد امکان برای خودشان.
شهر قم نیز امروز بیش از هزار هکتار بافت فرسوده مصوب در 
شورای عالی شهرسازی و معماری دارد در صورتی که میزان بافت 
موجود در شهر قریب به دو هزار هکتار است. عمده این بافت ها 
در محدوده قدیمی و مرکزی شهر قم در کنار بافت های کهن و 
تاریخی شهر واقع شده و این مکان های تاریخی نیز به دلیل وجود 

بافت های فرسوده دچار فرسودگی و بعضاً تخریب شده اند.
در همین راستا مدیریت شهری قم برای جذاب سازی و ایجاد 
بافت  احیای  و  بازگشت  برای  مردم  برای  تشویقی  اهرم های 
فرسوده، همچنین نگهداری از بافت های کهن و تاریخی شهر 
اقدام به مرمت، نوسازی و احیای مکان ها و گذرهای تاریخی 

گرفته است تا از این منظر بتواند رویکرد اجتماعی را به سمت این 
بافت ها تغییر داده و جذابیت برای جریان زندگی در این محلات 

ایجاد کند.
یکی از مشکلات بافت های تاریخی و مرکزی شهر قم، کاهش 
تراکم جمعیتی در آن ها و به نوعی تبدیل محلات به مخروبه هایی 
در کنار یکدیگر است که فضای اجتماعی شهر را تهدید کرده و 
محیطی مساعد برای بزه های اجتماعی و فرهنگی ایجاد می کند.

در همین راستا می توان پروژه  شهرداری برای احیای بافت 
تاریخی این محدوده را بسترساز بازگشت مردم و شکل گیری 

جریان اجتماعی در آن ها دانست.
در کنار این اقدام شهرداری در نظر دارد با احیای این مکان های 
تاریخی، آن ها را به مرکز محله و فضایی برای برنامه های فرهنگی 
و اجتماعی خود تبدیل کند و مردم را به سمت فعالیت های 

عمومی اجتماعی بکشاند.
مدیرعامل سازمان نوسازی، بهسازی و زیباسازی اطراف حرم 
مطهر حضرت معصومه)س( با بیان اینکه در مدتی که از احیای 

این سازمان می گذرد طراحی و برنامه ریزی در حوزه بافت های 
فرسوده و تاریخی شهر در دستور کار بوده است، گفت: ساماندهی 
گذرهای تاریخی یکی از برنامه هایی است که اجرای آن را در 

دستور کار قرار دادیم.
گام  نخستین  در  راستا  همین  در  گفت:  خاکی  علیرضا 
میراث  و  شهرسازی  و  راه  کل  اداره  با  مشترك  تفاهم نامه ای 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری برای بهسازی بافت ها و 
گذرهای فرسوده تاریخی شهر منعقد شد تا با بهره گیری از آن 
ضمن احیای این محدوده های تاریخی بتوانیم فضای اجتماعی در 

بافت فرسوده را بهبود بخشیم.
وی با اشاره به آغاز پروژه های احیای محور گذر خان، میدان میر، 
آب انبار لب چال و... در بافت فرسوده و تاریخی شهر، گفت: بخشی 
از این پروژه ها در هسته مرکزی و در مجاورت حرم مطهر حضرت 
معصومه)س( در قالب ساماندهی معابر بافت فرسوده با رویکرد 

ارتباط حرم با فضاهای مذهبی در حال انجام است.
مدیرعامل سازمان نوسازی، بهسازی و زیباسازی اطراف حرم 

مطهر حضرت معصومه)س( ادامه داد: در این قالب فضاهایی 
همچون گذر سیدحسن و گذر خان و مجموعه میدان میر و 
بیت النور جزو اولویت های سازمان قرار گرفته و در حال اجرا است.

خاکی با بیان اینکه با احیای فضاهای تاریخی محدوده مرکز 
شهر، از تخریب آن ها در روند اجرای پروژه های توسعه شهری 
جلوگیری می شود، تصریح کرد: با وجود اینکه منابع شهرداری 
برای اجرای گسترده پروژه ها در بافت های فرسوده محدود است 

اما سعی داریم هر سال پروژه های این بخش را توسعه دهیم.
وی ایجاد انگیزه برای نوسازی محلات قدیمی و فرسوده با 
اجرای پروژه های احیای تاریخی را مورد توجه قرار داد و گفت: 
یکی از اهداف ما در اجرای این پروژه ها برای بهره گیری از توان 

مردمی برای بازگشت به این محلات و احیای آن ها است.
این پروژه شهری را می توان آغازی بر احیا و بسترسازی برای 
نوسازی بافت های فرسوده قم دانست اما همچنان افزایش این 

بافت های زنگ خطری در کنار مسئولان است.
اگر پیش از ایجاد بسیاری از محلات جدید شهر فکری به 
حال احیا و نوسازی و ایجاد انگیزه بهسازی در محلات قدیمی 
می شد امروز مشکلات اقتصادی، عمرانی، زیرساختی، اجتماعی 

و فرهنگی گریبان گیر بسیاری مناطق با اصالت شهر قم نبود.
با این وجود هنوز هم زمان هست و اقدام شهرداری می تواند 
با همراهی و همکاری دیگر دستگاه های متولی استانی بهبود 
وضعیت استان در خصوص بافت های فرسوده را بسترسازی کند.

شهردار قم با اشاره به اینکه وجود بیش از هزار هکتار بافت 
فرسوده در شهر قم، اظهار کرد: حدود 350 هزار نفر در این بافت 
زندگی می کنند و به همین خاطر نیاز است که بیش از پیش به 

احیای این محدوده توجه ویژه  شود.
دکتر سقائیان نژاد یکی از ویژگی های خاص بافت های فرسوده 
شهر قم را وجود مراکز تاریخی و حوزه های علمیه در آن ها دانست 
و تصریح کرد: هسته مرکزی شهر قم و محدوده حرم مطهر 
حضرت معصومه)س( در این بافت قرار گرفت و به همین خاطر 
باید این بافت ها احیا شده تا شرایط اجتماعی و اقتصادی بهتری 

نیز در آن ها فراهم شود.
وی با تاکید بر اینکه بسیاری از بافت های فرسوده قم هنوز زنده 
است، گفت: هنوز فرصت برای احیای این بافت ها وجود دارد و 
نباید غفلت کرد تا این محدود گریبان گیر معضلات و مشکلات 

متعدد اجتماعی شود.

سرپرست اداره کل حمل و نقل و ترافیك شهرداری قم از پیگیری برای ممنوعیت عبور 
و مرور از بازار کهنه خبر داد.

سید امیر عباس صفوی با اشاره به برگزاری جلسه کمیته فنی شورای ترافیك، بیان 
کرد: جلسه کمیته فنی شورای ترافیك استان با حضور استانداری، فرمانداری و پلیس 

راهور و با حضور نماینده اداره کل میراث فرهنگی برگزار شد.
وی ادامه داد: در این جلسه تصمیم بر این گرفته شد که عبور و مرور وسائل نقلیه 
موتوری به صورت آزمایشی از بازار کهنه ممنوع شود و جهت اتخاذ تصمیم نهایی به 

شورای ترافیك استان اعلام شد.
صفوی بیان کرد: چنانچه این طرح در شورای ترافیك استان تصویب شود به صورت 
آزمایشی در بازار کهنه اجرایی می شود و در صورت کسب نتیجه مطلوب پس از اجرای 

دوره آزمایشی مانند گذرخان بسترسازی و مناسب سازی می شود.
وی گفت: با یکطرفه شدن خیابان آذر و چهارمردان تردد از بازار کهنه بیشتر شده که 
با هماهنگی پلیس راهور محدودیت هایی در این منطقه ایجاد شده است اما ترددها 
به اندازه ای افزایش یافته که مشکلات بسیاری را برای کسبه و شهروندان به وجود 

آورده است.
سرپرست اداره کل حمل و نقل و ترافیك شهرداری قم عنوان کرد: در صورت تصویب 
طرح آزمایشی محدوده میدان کهنه در ساعات خلوت برای جابجایی کالا و دسترسی 

اهالی باز خواهد بود اما در ساعات اوج ترافیك رفت و آمد ممنوع می شود.
صفوی اظهار کرد: در صورتی که این طرح در شورای ترافیك استان تصویب نشود، 

رفت و آمد وسائل نقلیه به صورت مقطعی توسط پلیس کنترل می شود.

سخنگوی شورای اسلامی شهر قم از کاهش ضریب 
عوارض جرائم ساختمانی برای هتل ها خبر داد .

عباس ذاکریان با اشاره به مصوبه شورای شهر قم در 
خصوص قرارداد مشارکت در احداث مجتمع خدماتی 
بوستان غدیر در  اظهار کرد:  بوستان غدیر،  رفاهی در 
سال های آینده تبدیل به قطب تفریحی در شهر خواهد شد 
که بخشی از آن طبق طرح جامع باید به مجتمع تفریحی 

و خدماتی تبدیل می شد.
سخنگوی شورای اسلامی شهر قم با اشاره به برگزاری 
این پروژه،  مناقصه و جذب سرمایه گذار برای احداث 
تصریح کرد: بحث های مفصلی در شورا در خصوص این 
پروژه صورت گرفت که نهایتاً اعضا موافق عقد این قرارداد و 

اجرایی شدن آن بودند.
ذاکریان با اشاره به مصوبه پرداخت 4 میلیارد ریال از 
سوی شهرداری قم به اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان قم، تصریح کرد: این اعتبار از محل ردیف ماده 16 
شهرداری با توجه به درخواست استانداری در اختیار اداره 

کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قرار می گیرد.
وی با اشاره به برخی تخلفات ساختمانی و تعیین جریمه 
برای آن ها، گفت: با توجه به اینکه پرونده تخلفات به 
کمیسیون ماده 100 ارجاع شده و در آن تصمیم گیری 
ساختمانی  تخلفات  وقوع  از  پیشگیری  برای  می شود، 
سال های گذشته مقرر شده بود که دریافت عوارض با 

ضریب 1.4 اعمال شود.

سخنگوی شورای اسلامی شهر قم گفت: درخواست های 
زیادی برای کاهش این ضریب خصوصاً برای هتل ها بود 
که در صحن شورا واحدهای مسکونی نیز به آن اضافه 
شده بود که شهرداری در خصوص اضافه شدن این بخش 
استفساریه ای ارسال کرده بود و در مورد آن بحث و بررسی 
اسلامی  شورای  موضع گیری  به  اشاره  با  ذاکریان  شد. 
شهر قم در خصوص مصوبه اخیر شورای عالی معماری و 
شهرسازی در خصوص بلوار پیامبر اعظم)ص(، تصریح کرد: 
متاسفانه با توجه به جزئیات مطرح شده خواسته های شهر 
قم را این مصوبه برآورده نمی کند و اعضای شورای شهر هم 
در صحن علنی و هم در مصاحبه های گوناگون نسبت به 

این مساله واکنش نشان داده اند.

مدیرکل نظارت و هماهنگی امور خدمات شهری شهرداری قم از حفر 900 حلقه چاه 
جذبی برای جلوگیری از آبگرفتی معابر خبر داد .

سیدمحسن میرهادی با اشاره به اقدامات و تمهیدات صورت گرفته در زمینه بارندگی، 
اظهار کرد: جلساتی در اداره کل بحران استانداری در زمینه پیش بینی بارش ها و رگبارها در 
روزهای آینده و جلسات اضطراری در حوزه خدمات شهری با مجموعه مناطق هشت گانه 

به منظور تشکیل ستادهای آمادگی بحران در سطح مناطق برگزار شد.
مدیرکل نظارت و هماهنگی امور خدمات شهری شهرداری قم خاطرنشان کرد: در این 
زمینه با توجه به وضعیت جوی هوا به تمام پیمانکاران خدمات شهری ابلاغ شد تا در زمینه 

شیفت بندی نیروها همراه تجهیزات و ماشین آلات اقدام کنند.
میرهادی با اشاره به دیگر تمهیدات صورت گرفته، گفت: تانکرهای جمع آوری آب های 
باشند و  به شهروندان داشته  تا خدمات رسانی  بودند  آماده باش  به صورت  سطحی 
برنامه ریزی صورت گیرد تا در سطح شهر به دلیل بارش باران مشکلی برای شهروندان به 
وجود نیاید. وی خاطرنشان کرد:  نواقص و آسیب ها احصا شد و نسبت به برطرف کردن 
آنها اقدامات لازم صورت گرفت، نزدیك به 900 حلقه چاه جذبی برای جلوگیری از آبگرفتی 

در سطح مناطق هشت گانه حفر شده است.

میرهادی عنوان کرد:  با توجه به آغاز بارش ها نیروهای ستادی، خدماتی و ماشین آلات 
اقدامات لازم را انجام دادند تا با فعالیت ها و اقدامات ویژه از بروز آبگرفتگی معابر پیشگیری 

کنند.
وی با اشاره به بارندگی صورت گرفته در روزهای گذشته، گفت: با انجام کارشناسی 
بهترین راهکارها برای برطرف کردن کامل نواقص در دستور کار قرار گرفت تا از بروز 

آبگرفتگی جلوگیری شود.
میرهادی ضمن درخواست از شهروندان برای همکاری لازم در زمینه جلوگیری از 
آبگرفتگی، گفت: بخشی از آبگرفتگی از ریختن زباله در انهار ناشی می شود و بخشی دیگر 
به دلیل رعایت نکردن و هدایت آب های فاضلاب منازل در برخی مناطق است، بنابراین 
از شهروندان می خواهیم مشارکت لازم را در این زمینه داشته باشند تا مشکلی به وجود 
نیاید. مدیرکل نظارت و هماهنگی امور خدمات شهری شهرداری قم یادآور شد: در بحث 
تجهیزات زمستانی ناوگان جمع آوری آب های سطحی در سطح مناطق هشت گانه نسبت 

به خریداری پمپ های کف کش اقدام شد.
میرهادی خاطرنشان کرد: شهروندان می توانند مشکلات خود را با سامانه 137 در میان 

بگذارند تا در اسرع وقت نسبت به برطرف کردن مشکلات اقدام کنیم

مدیر کل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری 
قم گفت: قانون مداری و اخلاق محوری مهمترین اصل 

پیشگیری از تخلفات شهری می باشد .
احمدرضا شفیعی در جلسه هماهنگی آموزش ضمن 
و  ناظرین  هشتگانه،  مناطق  معبر  عوامل سد  خدمت 
بازرسین ستادی و یگانهای انتظامی شهرداری اظهار داشت: 
شهر قم بنا به موقعیت های خاص مذهبی، جغرافیایی از 
جمله وجود بارگاه حضرت معصومه )س( و مسجد مقدس 
جمکران از حساسیت های خاص برخودار است لذا می 
طلبد کلیه عوامل شهرداری با رعایت کلیه اصول و ضوابط 
قانونی توأم با اخلاق و منش اسلامی اهتمام ویژه ای را در 

ارائه خدمات مطلوبتر به شهروندان داشته باشد.
مدیر کل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری قم 
خاطر نشان کرد : در سال جاری با تعاملات ارزنده ای که 

شهرداری قم با دیگر دستگاههای استان از جمله دستگاه 
محترم قضایی و انتظامی صورت گرفته انتظام بخشی نسبتاً 
مطلوبی در سطح شهر به خصوص در هسته مرکزی شهر 

شاهد هستیم.
 شفیعی بر لزوم خویشتن داری و حفظ کرامت و حرمت 
رفع  اکیپهای  کرد:  تصریح  و  نمود  تاکید  افراد  انسانی 
تخلفات شهری مناطق هشتگانه شهرداری باید با تقویت 
اصول اخلاقی صبر و شکیبایی و البته قاطعیت مطابق نص 
صریح قوانین و مقررات و همچنین استفاده کاربردی از 
دوره های آموزشی ضمن خدمت، از هرگونه برخود خارج 

از ضوابط و قوانین پرهیز نمایند.
به عامل اصلی و تعیین کننده در رفع  اشاره  با  وی 
تخلفات، آسیب های اجتماعی و معضلات شهری، افزود: 
اصل آگاهی مشارکت عمومی در رفع معضلات شهری 

می باشد در هر کجا شهروندان با آگاهی و رعایت اصول 
از  بسیاری  وارد صحنه می شوند  و حقوق شهروندی 
مشکلات با سرعت قابل توجهی مرتفع می گردد، لذا زمانی 
این خدمات و اجرای طرح های شهرداری به خصوص در 
کاهش آسیبها و تخلفات شهری به حداقل خود می رسد 
که شهروندان به خصوص کسبه و فروشندگان نسبت به 
حقوق خود و دیگر شهروندان توجه و رعایت بیشری داشته 

باشند. 
مدیر کل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری قم 
اظهار کرد: از کسبه و هیئت امناء بازارهای اطراف حرم 
مطهر)س( که خادمین خود را در امر اجرای وظایف قانونی 
و خدمت رسانی به شهروندان و مجاورین شهر کریمه اهل 
بیت)س( از طریق نصب بنر و پلاکارد مورد تشویق قرار 

داده اند کمال تشکر را داریم.

با هدف ایجاد انگیزه نوسازی بافت های فرسوده صورت می گیرد

احیای بافت های تاریخی شهری  در قم 

سرپرست اداره کل حمل و نقل و ترافیك شهرداری قم :

عبور و مرور از بازار کهنه  ممنوع می شود

سخنگوی شورای اسلامی شهر قم خبرداد

کاهش ضریب عوارض جرائم ساختمانی برای هتل ها

مدیرکل نظارت و هماهنگی امور خدمات شهری شهرداری قم خبرداد

حفر ۹۰۰ حلقه چاه جذبی برای جلوگیری از آبگرفتی معابر در قم 

مدیر کل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری قم  عنوان کرد

قانون مداری مهمترین اصل پیشگیری از تخلفات شهری در قم 

پنجشنبه -نهم دی ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4180

رونوشت  آگهی حصر وراثت
آقای کمال الدین کمالی فرزند مجتبی  دارای شناسنامه شماره 73 به شرح دادخواست به کلاسه 952576 از این دادگاه درخواست صدور گواهی حصر وراثت را نموده 
و چنین توضیح داده است که شادروان مجتبی کمالی به شناسنامه شماره 415 در تاریخ 1395/9/17 در اقامتگاه دائمی خود را فوت نموده است و ورثه حین الفوت آن 

مرحوم منحصر است به:
1- کمال الدین کمالی فرزند مجتبی ش ش 73 نسبت با متوفی فرزند

2- علی کمالی فرزند مجتبی ش ش 2639 نسبت با متوفی فرزند
3- زهرا کمالی فرزند مجتبی ش ش 264 نسبت با متوفی فرزند

4- مهدیه کمالی فرزند مجتبی ش ش 0370497627 نسبت با متوفی فرزند
5- اکرم خلیل زادگان فرزند حسین ش ش 482 نسبت با متوفی زوجه

اینک با انجام تشریفات مقدماتی مزبور در یک نوبت آگهی می گردد تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه ای از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف یک 
ماه به دادگاه تسلیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.

خانجانی- رئیس شعبه 40 انحصار وراثت حوزه قضایی شهرستان قم

معصومه ولی خان

چگونه آرامش خانه را در فصل امتحانات 
حفظ کنیم؟

بعضی از موقعیت ها به صورت بالقوه استرس هایی با خود به همراه دارند، مانند 
امتحانات پایان ترم که با اینکه از هفت سالگی تا هفده- هجده سالگی مرتب تکرار می 
شود اما نه تنها استرس آن کم نمی شود بلکه با سخت تر شدن درس ها در کلاس 
های بالاتر، بیشتر هم می شود.  با بخشی از این استرس که به اصلاح استرس مثبت 
نامیده می شود، کاری نداریم و آن را دست نخورده حفظ می کنیم. اما بخشی از استرس 

امتحان که مانع از دقت و یادگیری مطالب می شود باید مدیریت شوند. 
چگونه سایه بان آرامش فرزندتان باشید؟

دلشوره، کم شدن اشتها، به هم خوردن نظم خواب، احساس تهوع، سردرد، دل درد، 
کم حافظه شدن، آشفته شدن فکر، کج خلقی کردن و ... نشانه های اضطراب هستند 
که معمولاً قبل از امتحان و همینطور در طی دوران امتحان در خیلی از دانش آموزان در 

مقاطع مختلف تحصیلی دیده می شوند. 
در این شرایط برخی از خانواده ها بلافاصله به سراغ راه حل های پزشکی می روند در 
حالی که استفاده از چند راهکار رفتاری می تواند آنها و فرزندانشان را به سلامت از این 

موقعیت حساس و گذرا عبور بدهد. چند مورد از این راهکارها به قرار زیر است: 
دقیقه نودی نباشید

یکی از مسائلی که با نزدیک شدن به زمان امتحانات، موجب به هم خوردن آرامش 
دانش آموزان می شود موکول کردن تکالیف به این دوران است. اگر فرزند شما هم این 

عادت را دارد، قبل از هر کاری به سبک زندگی خودتان نگاهی بکنید. 
مدیریت زمان را به او یاد بدهید

دلشوره وقت کم آوردن برای درس خواندن یکی از موانع مهم یادگیری است که 
موجب دستپاچگی فرزند شما در شب امتحان می شود. برای اینکه او با چنین مشکلی 
مواجه نشود با مشورت خودش برنامه ای برای انجام کارهای مدرسه و پرداختن به 
کارهای دیگر طراحی کنید و او را با دزدهای وقت مانند فضاهای مجازی، تنبلی و ... 

آشنا کنید. 
او را از شکست نترسانید

استعداد تحصیلی دانش آموزان با هم فرق دارد بنابراین انتظاراتی که از آنها می رود 
هم باید متفاوت باشد. برای مثال ممکن است فرزند شما در ریاضیات متوسط یا ضعیف 
باشد اما در درس های دیگر قوی باشد.  در اینجا گفتن چیزهایی مثل »اگر در امتحان 
ریاضی نمره عالی بگیری فلان چیز را برایت می خرم«، »فلان همکلاسیت نمره قبلی 
اش مثل تو بود ولی آنقدر ریاضی خواند تا نمره عالی گرفت« و... فقط ترس و دلشوره او 
را از امتحانی که باید در آن نمره عالی بگیرد تا مورد تأیید شما قرار بگیرد، بیشتر می کند 

نه توانایی یادگیری ریاضی اش را. 
تلاش او را تشویق کنید

بهتر است از گذاشتن سقف برای نمرات امتحانی فرزندتان که خیلی هم استرس زا 
است پرهیز کنید و به جای آن سعی کنید با توجه مثبت نشان دادن به تلاش های او، 
میزان تلاش و پشتکارش را بالاتر ببرید. برای مثال مادری مرتب به فرزند دانش آموزش 
یادآوری می کرد که باید همه نمراتش در امتحان عالی باشد، اما نمرات فرزند از خوب 
بالاتر نمی رفت. مادر که از این مسئله ناراحت بود، بعد از اینکه تمرکزش را از سقف 
تعیین کردن برای نمرات پسرش برداشت و آن را روی تشویق او به تلاش و پشتکار 

معطوف کرد، با نمرات بسیار خوب فرزند مواجه شد. 
او را با خودش مقایسه کنید

یکی از بهترین راه ها برای افزایش اعتماد به نفس این است که هر کس را با گذشته 
خودش که در طی آن بر موقعیت های پیچیده غلبه کرده است مقایسه کنید. این کار 
در مورد بچه ها که تجربه زندگی کمتری دارند بسیار مفید است.  برای مثال اگر او در 
سال های گذشته موفقیتی در ورزش به دست آورده، خاطرات آن موفقیت را با او مرور 
کنید و به شکل صریح به او بگویید که او همان آدم توانمند قبل است و شما می دانید 
که اگر حالا هم تمام تلاشش را برای درس خواندن بکند، مثل آن موقع دوباره موفق 

خواهد شد.
غذای خوب، خواب خوب و تفریح لازم را جدی بگیرید

این سه عامل در ایجاد آرامش جسمانی و روانی فرزند شما تأثیر بسیار زیادی دارند. 
یادتان باشد که نزدیک شدن به امتحانات یا در حین امتحانات بودن به معنی کم 
گذاشتن از یکی از این سه مورد نیست. به خصوص در زمینه تفریح که معمولاً توسط 
والدین به شدت محدود می شود، در حالی که دانش آموزان به خصوص دبستانی ها 
در ازای هر سی چهل دقیقه درس خواندن به یک تفریح کوتاه نیاز دارند. بنابراین بهتر 
است به جای محدود کردن شدید تفریح، فکری به حال برنامه ریزی کردن مناسب 

برای آن بکنید.
رویای »اگه بچه بخواد درس بخونه...« را فراموش کنید

درس خواندن یک کار فکری فعالانه است و به همین دلیل وجود یک محیط آرام 
که به فرزند شما فرصت تمرکز و فعالیت هشیارانه فکری را بدهد، ضروری است. فراهم 
کردن محیطی که هم از لحاظ فضای فیزیکی و هم از لحاظ روانی و عاطفی آرام باشد، 

تا حد زیادی می تواند استرس فرزند شما را کم کند. 
با او همراهی کنید

بچه های دبستانی هنوز با راهبردهای افزایش یادگیری و حافظه مثل تکرار کردن 
با خود، استفاده از تصاویر ذهنی، خلاصه کردن و ... آشنا نیستند به همین دلیل نیاز 
دارند که شما در مرور درس ها به آنها کمک کنید. البته منظور این نیست که در تمام 
مدت درس خواندن، کنار آنها بنشینید و پا به پای آنها درس بخوانید بلکه منظور این 
است که روی عملکرد آنها نظارت داشته باشید و بعد از اینکه هر درسی را خواندند، در 
فضایی دوستانه و نه تهدیدآمیز از آنها درس بپرسید تا اگر اشکالی داشتند برای رفع آن 

به آنها کمک کنید. 
فرصتی برای همبستگی

 مدیریت کردن استرس مخرب امتحان در فرزندان، نیاز دارد که همه اعضای خانواده 
در ایجاد فضایی آرام برای فرزندی که قرار است امتحان بدهد حداکثر تلاششان را بکنند. 
این دوران فقط یک جور فرصت سازی برای فرزند نیست بلکه فرصت مغتنمی است برای 
اینکه شما و همسرتان تفاهم و اتحاد برای رسیدن به اهداف مشترک را دوباره تجربه کنید.






